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iSiBiSTTKAMPANIJA UŽ SUNAIKINIMĄ 40 VALANDŲ DARBO SAVAITĖS
REMIAšeštoji Kohimna 

Nusileido 
Neprieštarauja 
Kranklių Snapai

Prez. Roose velias pasisakė už 
išlaikymą 40 valandų darbo sa
vaitės ir,kilų darbininkams nau
dingų įstatymų. Sykiu jisai da
vė aiškiausia suprasti, kam 10 
valandų darbo savaitės panaiki
nimo kampanijų pradėjo šeštoji 
kohimna, b šeštųjų kolumnų ko- I 
manduoja penktoji kohimna.

Penktoji kohimna susidarė iš 
Hitlerio agentų ir sąmoningų 
šios šalies priešų, šeštoji kohim
na susidaro iš nesusivokiančių, 
nesusikonlroliuojančių ir nepra
nta (ančių asmenų, kurie nere
tai visai nesužiniai šinkuoja 
penktosios kolumnos hitleri
nius nuodus.

Taigi, šeštoji kohimna yra 
Hitlerio penktosios kohimnos 
įrankiu. Bet šalies saugumui 
abidvi lygiai pavojingos.

Organizuoti Amerikos darbi
ninkai nusileido. Jie atsisakė 
nuo dubellavos mokeslies už

, nladicpių darbų.
Bet tuo nusileidimu ne šalis 

pasinaudos, o karinės industri
jos magnatai.

Vyriausybė duodama kompa
nijom užsakymus atsižvelgė Į 40 
valandų darbo savaitę ir į pre
mijuotas mokestis už viršlaikius 
ir šventadienių darbų. Reiškia, 
vyriausybė, .sutiko.- už. >• karinius 
užsakymus ant tiek brangiau 
mokėti.

Dabar tie pinigai, skirti darbi
ninkams už šventadienių darbų, 
atiteks kompanijoms.

Neliesa, kad 40 valandų dar
be xjvaite trukdo karinę gamy
bai ./ netiesa, kad 40 valandų 
darbo savai lės įstatymas drau
džia darbininkams ilgiau kaip 
tiek dirbti.

Tas įstatymas neapriboja dar
bo savaitę 40-čia valandų, bet 
įsakmiai pasako, kad kas bus 
dirbta virš 40 valandų, už tai 
turi būti premijuotai (ekstra) 
užmokėta. To reikalauja alpil- 
dymas • darbininko energijos, 
kurių jisai išeikvoja dirbdamas 
viršlaikį.

Taigi, industrialislams tas 
įstatymas negeras tuo, kad juos 
verčia teisingiau darbininkams 
atlyginti už jų triūsų.

“Lietuvos generalis konsula
tas” neigiamai atsiliepė apie 
Anglijos ministerį Sir Stafford 
Cripps ir jo argumentacijų pa
tvirtinti Sovietų Sąjungos rube- 
žius, buvusius pirma birželio 22 
dienos, 1910 metų.

Tas atsiprašant “konsulatas” 
klausia: “Nejaugi jų (rubežių) 
pripažinimas Sovietų Sąjungai 
neprieštarautų Atlanto Čarterio 
dvasiai ?”

Žinoma kad ne. Kaip tas, čar- 
teris neliečia Filipinų, Hawaii 
salų, ir Puerto Ricos; kaip jisai 
neliečia Malajų pusiasalio, Indi
jos, Australijos ir Naujosios 
Zelandijos, taip jishi neliečia So
vietų Sąjungos laisvųjų tautų.

Grigaitis begėdiškai meluoja 
sakydamas, kad Sovietų Sąjun
ga davė japonams žvejybos 
koncesijų. Tų koncesiją japo
nai išsiderėjo iš caro valdžios 
rezultate 1904-5 metų karo.

Sovietų vyriausybė tų kon
cesija povaliai naikina.

Lietuviškų variagalvių spau
da, ypač “Naujienos,” nuolat

SUPLEŠKINO
JAPONŲ
KARO BAZES

AMERIKOS KARO LAIVAI, 
puolę: wake ir marcus 
SALAS, VISAI 
NENUKENTĖJO

WASHINGTONAS, kovo 25.
Laivyno departamento komu

nikatas praneša, kad Amerikos 
karo laivai ir aviacija pasekmin
gai puolė japonų karo bazes 
Wake ir Marcus salose. Komu
nikatas sako:

“Vice-admirolas William F. 
Halsey, kuris komandavo laivy
no jėgom, puohisiom Marshall 
salas sausio 31, dabar praneša 
apie papildomus smūgius dar 
dviem priešo bazėm.

“Pirmas smūgis kirstas vasa
rio 21 japonų okupuotoj Wake 
saloj ir antras kovo 1 japonų 
okupuotoj Marcus saloj.

“Nežiūrint kad tose salose 
priešas sparčiai ruošiasi, bet ne
tikėli musų užpuolimai nesuti
ko žymesnio pasipriešinimo ir 
musų puolančios jėgos nesusi
dūrė su priešo aviacija ir karo 
laivais.

“Nuo musų kombinuoto puo
limo—oro ir karo laivų—sun
kiai nukentėjo priešo kariniai 
įrengimai, apsigynimo pozici
jos, aerodromai ir vandens re
zervuarai.

“Wake saloje, kurių musų 
marinai gynė nuo gruodžio 7- 
tos iki gruodžio 23-čios, japonai 
stropiai stiprinosi, kad atsispir
ti užpuolimam. į salų mūsiškiai 
įmetė 219 bombų ir iš laivų pa
leido daug sviedinių. Du priešo 
patruliniai laivai nuskandinta, 
(rys dideli jūriniai lėktuvai su
daužyta, aerodromai suaižyta ir 
dalis baterejų sužalota. Mes ne
tekome vieno lėktuvo. Tai visi 
musų nuostoliai.”

Japonų Jėgos 
Užflankavo Anglų 
Kariuomenę Burmoj

LONDONAS, kovo 25.—Ang- 
lų komunikatas praneša, kad ja
ponai įstengė užf kinkuoti anglų 
kariuomenės sparnų ir tuomi 
perkirto Mandalay vieškelį.

Vieškelis perkirsta tarpe 
Toungoo ir Pyinmana miestų. 
Komunikatas sako, situacija 
šiandien ar ryloj pagerėsianti.

LONDONAS. — Anglų bom- 
heriai, lydimi kovos lėktuvų, 
puolė Francuzijos šiaurėj nacių 
karinius punktus. Pirmoj vie
toj smarkiai apdaužė elektros 
įmonę Comines mieste.

žiaurios viesulos pėdsakas palikęs Peoria, Ill., mieste. Viesulą nuteriojo 7 pie
tų ir vidurvakarių valstijos. Suvirs 100 žmonių užmušta ir 700 sužeista.

PER SEPTYNIAS SAVAITES SOVIETŲ JĖGOS SU
NAIKINO 140,000 VOKIEČIŲ KAREIVIU

Raudonoji Armija Kaujasi Didelio Miesto Gatvėse, Sako Sovietų 
Vėliausias Komunikatas. Vokiečiai Desperatišk. Kontratakuoja

I WASHINGTONAS, kovo 25.
Prez. Roosevcllas pasisakė 

prieš sunaikinimų 40 valandų 
darbo savaitės ir kilų darbinin
kams naudingų įstatymų. Pre
zidentas pareiškė, kad prieš 40 
valandų darbo savaitę kanipani- 

| ja varo tam tikra įtaka. Ta pati 
' įtaka daro stiprų spaudinių į 
i kongresą.

Prezidentas sakė neturįs kiek 
Į reikia davinių, kad galėtų iden
tifikuoti šaltinį minėtos įtakos. 
Bet tuo pačiu atsikvėpimu da- 
leido, kad. tų nelemtų kampani
jų galėjo pradėti ’ šeštoji kolum- 
na, kuri sužiniai ar nesužiniai 
šinkuoja penktosios kolumnos 
nuodus. O penktųjų kohimnų, 
kaip jau visiems žinoma, suda
ro Hitlerio agentai, šnipai ir ki
li sužinųs šios šalies priešai.

šeštųjų kolumnų sudaro tam 
tikri laikraščiai, radijo stotys, 
rašytojai ir individai, kurie su-

MASKVA, kovo 25. -Sovietų 
aukštos karo vadovybės specia
lus komunikatas praneša, kad 
Raudonosios Armijos daliniai 
įsiveržė į didelį miestų pietų 
fronte. Mūšiai eina gatvė iš gat
vės, namas iš namo. Vokiečiai 
stumiami lauk iš miesto.

Automobilių Industrija 
Negamina Karui 
Kiek Galėtu Gamini

DETROITAS, kovo 25.—Au
lo Darbininkų Unijos atsakingi 
pareigūnai apkaltino automobi
lių industrijų, kad jinai dar vis 
nepersiinia karo padėtimi. Kal
tinimus iškėlė unijos sekreto
rius Addes ir Waller Reuthers 
kalbėdami masiniam mitinge 
Cadillac aikštėj.

Kalbėtojai sakė, aiškiai matyt, 
kad auto kompanijos nesiskubi
na su perėjimu prie karinės ga
mybos, kaip jos skubintus! per
eiti nuo vieno automobilių mo
delio prie kito. Reuthers sakė, 
kad lokiai padėčiai esant, Wa- 
shingtonui būtina suprasti, kad 
“mes kariaujame su hitlerizmu, 
o ne su Amerikos darbinin
kais.” 

plepa kodėl Sovietų Sąjunga ne
puola Japonijos. Tame jie ma
to Sovietų pataikavimą japo
nams ir blogo darymą Amerikai 
ir Anglijai.

Bet Amerikos ir Anglijos vy
riausybės atkartotinai pareiškė, 
kad jos nereikalauja idant So
vietų Sąjunga pultų japonus. 
Tam. žygiui dar nepalankus lai
kas ir, antra, bile valstybei už
tenka imtis su viena Vokietija.

Tad jeigu Amerikos ir Angli
jos vyriausybės to nereikalauja 
iš Sovietų, tai ko jūs kišate sa
vo kranklinius snapus kur ne
reikia? H. Jagminas.

Amerikos Lakūnai 
Sunaikino 40 Japonų 
Lėktuvų

CHUNGKING, kovo 25.—Ki- 
nijos vyriausybės žiniomis, ame
rikiečiai lakūnai, esanti kinų 
ginkluotų jėgų tarnyboj, puolę 
japonų aerodromų Chiengma 
mieste, Thailandijoj, sudaužė 
40 karo lėktuvų.

KARO GAMYBA ANGLIJOJ 
PAKILUS 40 NUOŠIMČIŲ

LONDONAS. — Aukštas vy
riausybės pareigūnas pareiškė, 
kad karinė gamyba Anglijoj, 
palyginus su praeito rugsėjo 
gamyba, pakilusi ant 40 nuo- 

Bus siektasi karo ga-

Iš kinų lėktuvų, su amerikie
čiais lakūnais, iš atakos nesu- 
gryžo lik vienas. Tą lėktuvą 
nukirto jo paties bombos ske
veldra, kai jisai perdaug žemai1 šimčių. 
buvo nusileidęs. 1 mybų dar aukščiau iškelti.

(Daugelio suprasta, kad tas 
“didėlis miestas” veikiausia bus 
Charkovas, o gal -Stalino).

Sovietų komunikatas prane
ša, kad nuo vasario 5-tos iki pas
tarųjų dienų vokiečiai neteko 
110,000 kareivių vien lik užmuš
tai. Iš to skaičiaus Kalinino 
fronte krito 61,700.

Raudonosios Armijos daliniai 
kirto kvailinantį įsiveržėliam 
smūgį centraliniame fronte ir 
sulaužę jų fronto linija, atmušė 
juos gerokai atgal į vakarus. O 
šiame fronte vokiečiai sutraukę 
daug atsargos divizijų.

Specialus pranešimas iš Smo
lensko apskričio sako, tenai vys
tosi ylių atkaklus mūšiai. Rau-

Pacifike Nuskendo 
Du Jungtinių Valsti
jų Naikintuvai

WASHINGTONAS. kovo 25. 
—Laivyno departamentas pra
nešti, kad Java juroj, tarpe Ba
li ir Java salų, nuskendo Ameri
kos du naikintuvai—“Pillsbu
ry” ir “Edsall”. Abudu po 1,200 
tonų didumo. Normaliais laikais 
jų kOmplementas susidėjo iš 120 
jurininkų ir karininkų.

Naikintuvai pavyzdingai ko
vėsi Makassar sąsmaukoj, Lom
bok sąsmaukoj, Bali sąsmaukoj 
ir dalyvavo trijų dienų Java ju
ros mūšyje, kur Suvienytų Tau
tų stengtasi išblaškyti japonų 
pastangų įsiveržti j Javų salų. 
Tame mūšyje nuskendo Ameri
kos kruizeris “Houston” ir nai
kintuvas “Pope”. “Pillsbury” ir 
“Edsall” nuskendo Java juros 
mušiu) jau pasibaigus. 

donarmiečiai visai ištrenkė vo
kiečius iš 12 distriktų ir puola 
įsiveržėlius, kad ištrenkti dar iš 
10 kitų distriktų.

Pietų fronte raudonarmiečių 
žvalgai įsiskverbė į Taganrogą, 
su okupantais apsišaudė ir pasi
traukė. Tuo pačiu sykiu Sovietų 
aviacija Taganrogą puolė iš oro^

Vėliausi komunikatai iš fron
to pažymi, kad vokiečių pasi
priešinimas visur kietėja. Įsi
veržėliai desperatiškai kontrata
kuoja didelėmis jėgomis, nau
dojant sunkiųjų artilerijų ir 
skaitlingus skadronus tankų.

Taipjau vokiečiai pradėjo 
daugmeningai naudoti aviaciją, 
ko iki šioliai vengė.

Maiskis Pataria 
Suvienytam Tautom 
Šiemet Pulti Nacius

LONDONAS, kovo 25.-So- 
vielų Sąjungos ambasadorius 
Ivan Maiski patarė Suvienylom 
Tautom imti iniciatyvų iš priešo 
rankų dabar ir pulti vokiečius 
su aukščiausiu pasiaukojimu, 
idant karo laimėjimą atsiekti 
šiais melais, vieloj 1943 metų.

šį pareiškimų Maiskis padarė 
Įteikdamas Lenino ordebus at
sižymėjusiems anglams lakū
nams.

Maiskis sakė, kartais galima 
kovoti pasirinktose sąlygose, o 
kariais sąlygų negalima išveng
ti. Tariaus sprendžiamai kovai 
dabar laikas pribrendęs. Nule
miama viela yra Sovietų Sąjun
ga. Tik reikia kad “visi genera- 
liai štabai visus savo darbus pa
remtų viena idėja ir vienu su
pratimu—kad laimėli karų šiais, 
o ne kitais, metais.”

Japonų Aviacija Puolė 
Amerikiečių Pozicijas 
Filipinuose

WASHINGTONAS. — Dvide
šimt septyni japonų boniberiai 
nuožmiai puolė amerikiečių po
zicijas Bataan pusiasalyje.

PREZ. ROOSEVELTAS
PREZ. ROOSEVELTAS SAKO,

PENKTOJI KOLUMNA VEIKIA
PER ŠEŠTĄJĄ KOLUMNA

CIO ir ADF Sutiko Suspenduoti Dubeltavą 
Užmokesti už Šventadienių Darbą

MOKESTIS UŽ DARBĄ ŠVENTADIE
NIAIS BUS PAKEISTA

aWA$HINGTONAS, kovo 25.nepasakyta ar ADF dubeltavą 
^AVilliam Green paskelbė, kad 
'Amerikos Darbo Federacija pa
keičia nusistatymą linkui dubel- 
tavos mokeslies už darbą šven
tadieniais. Pranešime aiškiai

Trumpi Pranešimai

MASKVA, kovo 25.—Visuose 
fronto sektoriuose vokiečiai 
desperatiškai kontratakuoja 
Raudonosios Armijos pozicijas. 
Kontratakose naudoja didelius 
skaičius tankų ir lėktuvų. So
vietų jėgos kontratakas atremia 
ir vietomis stumia vokiečius at
gal į vakarus.

ANKARA, kovo 25. — Diplo
matiniai sluoksniai linkę tvirtin
ti, kad pasekmėj nacių spaudi
mo, bulgarų fašistinė valdžia 
nutrauks santykius su Sovietų 
Sąjunga.

DETROITAS, kovo 25.—Hen
ry Fordas pasiūlė Lindberghui 
svarbią poziciją naujame bom- 
berių fabrike. Nėra žinios ar pa
siūlymų Lindberghis priėmė ar 
ne.

LONDONAS, kovo 25. —Ne
žiūrint sunkių okupacijos sąly
gų, Graikijos žmonės kasdien 
vis labiau didina ir aštrina kovą 
prieš okupantus vokiečius, ita
lus ir bulgarus.

MASKVA, kovo 25.—Staraja 
Rusa apylinkėje, kur apsupta 
250,000 vokiečių. Sovietų ka- 
nuolės nukirto 54 nacių didelius 
oro transportus, gabenusius ap
suptiesiems paramą. 

žiniai ar nesužiniai plečia gan
dus ir ncpainatingus šnabždėji
mus tyčia palėktus penktosios 
kolumnos. “Jeigu šeštoji ko
himna sustotų veikusi, lai ir 
penktąja) kolunmai prisieitų 
užsidaryti biznį”, aiškino prezi
dentas.

Kiek pirmiau karo produkci
jos bordo pirmininkas Donald 
Nelson kalbėdamas senato lai
vyno reikalų komisijos posėdy
je išsireiškė prieš Sniitho bilių, 
siekiantį sunaikinti 40 valandų 
darbo savaitę ir patarė senatui 
bent per mėnesį laiko į minėtų 
bilių nereaguoti.

Prez. Roosevcllas atkartotinai 
pabrėžė, kad už Sniitho biliaus 
pečių veikia organizuotas judė
jimas. Tas esu matyt jau iš to, 
kad spaudimas j kongresų ateina 
kompakte, vienodu tonu ir ne
retai net spausdinti tos pačios 
mašinos.

mokestį tik suspenduoja iki ka
ro pabaigai ar ta pakaita galios 
ir ilgiau. Bet pasakyta, kad už 
sekmadienių ir šventadienių 
darbų nereikalaus du kart tiek 
mokėti.

CIO nepaprasta konferencija 
priėmė panašių rezoliucijų, ku
ria CIO irgi atsisako nuo dubel- 
tavos mokeslies už sekmadie
nių ir šventadienių darbų.

Bet tuo pačiu sykiu CIO rezo
liucija pareiškė, kad 40 valandų 
darbo normų ir toliau lebeskai- 
to pagrindu darbo savaitės. Ki
tu atveju pareiškė, kad tautos 
produktyvumo pastaugęs būti
nai reikalauja premijuotos mo
kesti® už darbų virš aštuonių 
valandų darbo dienos ir taipjau 
už darbų šeštos ir septintos die
nos betarpiai išdirbus 10 valan
dų savaitę.

Senatorius Truman pakartojo 
pažadų pravesti valdišką tyrinė
jimą šaltinių, kurie veda ir re
mia kampanijų už panaikinimų 
40 valandų darbo savaitės ir ki
lų darbininkams naudingų įsta
tymų.

KOMPANIJA NORĖJO 
IŠDINAMITUOTI PATI 
SAVO TILTĄ

PEORIA, Ill. — Esą patikrin
ta, kad Toledo, Peoria ant West
ern geležinkelio kompanija pla
navo išdinamituoti savo geležin
kelio tiltų, kad tuomi įkaitinti 
streikierius. Minėtas geležinke
lis dabar perėjęs į vyriausybes 
kontrolę.

RIOM. — Tūlas franeuzas ge
nerolas tvirtino teisme, kuria? 
me teisiama buvusieji Francu
zijos premierai ir ministerial, 
kad kariaujant su Vokietija 
Francuzijos kariuomenei labai 
stigo kulkų.

1
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pavojinga subversyvė organizacija. Lais
vam Amerikos gyvenime tokiai organi
zacijai visai neturėtų būti vietos.

Kongresmanas Eliot kaltina Dies’ą, 
kad jis nori nubaltinti tą teroristinę šai- 
M- .■..i-JiMl
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JOSE DIAZ

Karo Ekspertai
Didžiuma tų ekspertų, kurie rašinėja 

buržuazinėje spaudoje apie karą, mizer- 
nai suklupo. Save ant juoko pastatė to
kie ponai, kaip Baldwin, Pratt, Limpas ir 
visa eilė kitų. Spręsdami apie karą jie va
davosi senais prietarais. Pradžioj šio ka
ro didžiuma jų sprendė, kad Francuzijos 
armija geriausia, paskui juos užhipnoti
zavo nacių armijos galybė. Retas kuris jų 
tinkamai įvertino Raudonosios Armijos 
pajėgą.

Prie geresniųjų karo ekspertų galima 
priskaityti majorą George Fielding Eliot 
ir pastaruoju laiku smarkiai išgarsėjusi 
leitenantą pulkininką W. F. Kernan. Pas
tarojo parašyta knyga “Defence Will Not 
Win the War” turi didžiausio pasiseki
mo.

Eliot ir Kernan griežtai reikalauja su
daryti Europoje antrą frontą. Savo kny
goje Kernan įtikinančiai priparodo, kad 
sprendžiamieji mūšiai įvyks Europoje ir 
todėl Amerika turi kreipti į Europą di
džiausios domės.

Tas, žinoma, nereiškia, kad mes turėtu
me užmiršti Azijos frontus.

Savo griežtą žodį tuo pačiu klausimu 
tarė ir generolas Sikorskis, lenkų premie- 
ras. Jis yra ne tik politikas. Jis yra 
stambus karo ekspertas.

Štai jo žodžiai: “šis karas bus laimėtas 
ar praloštas Europos žemėje.” Kaip greit 
Hitleris bus suspaustas iš abiejų šonų, 
taip greit išauš pergalės diena. Su japo
nais apsidirbti tuomet bus lengviau.

Hitlerio batlaižiai ir jų penktakoloniš- 
ka spauda nori sumulkinti žmones neva 
patriotišku argumentu, kad Amerikai tik 
Amerika turi rūpėti. Jie su pašaipa at
siliepia apie Susivienijusias Tautas. Jie 
priešingi teikti paramą Sovietų Sąjungai, 
o tūli iš jų piktai švokščia prieš Angliją.

Ši jų propaganda tik Hitleriui naudin
ga.

Tikrai vieninga Amerika gali duoti vis
ką, ko ir kiek tik reikia, ir Pacifiko fron
tams ir Europai.

Graikijos Gimtadienis
Vakar buvo nepriklausomos Graikijos 

gimtadienis.
Laisvę Graikija išsikovojo 1821 metais, 

po ilgos kovos su Turkija, kuri ją buvo pa
vergus per ištisus tris šimtmečius.

Graikus jų kovose prieš Turkiją rėmė 
visų šalių demokratija. Kovose už Grai
kijos išlaisvinimą žuvo ir garsusis Anglų 
poetas Byronas.

Graikija dabar po nauju jungu, daug 
baisesniu už turkų jungą. Rudieji ir juo
dieji fašistai įvedė Graikijoj žiauriausio 
teroro režimą. Graikijoj siaučia badas.

Šio karo metu graikai pasirodė labai 
stiprus kovotojai. Atsiminkite, kaip jie 
pliekė Mussolinio “legionus”. Tuomet jais 
didžiavosi visi demokratijos draugai. Jei 
ant Balkanų scenos nebūtų pasirodęs Hit
leris, Graikija butų sumušusi Mussolinio 
vaiską.

Nors tikrų žinių iš Graikijos dabar la
bai sunku gauti, bet kiek jų yra—visos 
jos sako, kad graikų tauta nenusilenkė 
razbaininkams. Nors jos kūnas skau
džiai sužalotas, bet jos siela laisvą.

Graikija yra dalis Susivienijusių Tau
tų ir ji laimės, kada laimės jos visos.

Ir Vėl Mr. Dies
Kongresmanas Parnell Thomas (iš 

New Jersey) smarkiai užsipuolė ant 
Roosevęlto administracijos, kad ji be pei
lio nori papiauti Dies’o komitetą. Patsai 
Thomas yra to komiteto narys. Jam ypač 
pikta, kad atstovų butas dar nedavė Die- 
so komitetui tų $300,000, kurių jis reika
lauja.

Roosevelto administracija, kaipo tokia, 
su tuo komitetu nieko bendro neturi. O at
stovų bute prieš Dies’o komitetą kyla vis 
stipresnė opozicija, nors didžiuma kon- 
gresmanų ir sutiko pratęsti dar vieniems 
metams jo įgaliojimus.

Pastaromis dieniomis iškelta aikštėn 
dar viena slaptybė. Kreditas už tai pri
klauso kongresmanui Eliot (iš Massachu
setts).

Pasirodo, kad Dies turi kokių tai keis
tų ryšių su Ku Klūks Klanu. Pasirodo, 
kad Ku Klūks Klano ‘imperatorius’ James 
Colescott matėsi su Dies’u 26 dieną sau
sio ir tuoj po to Dies paskelbė, kad jo va
dovaujamas komitetas “tyrinėsiąs” Ku 
Klūks Klaną!

Negana to. “Imperatorius” Colescott 
pasiuntė telegramą visų skyrių vadams, 
kad jie visais budais agituotų už Dies’o 
komiteto įgaliojimų pratęsimą!

Jei Ku Klūks Klanas stoja už Dies’o ko
mitetą, tai reiškia, kad Dies’o akimis žiū
rint, jis yra “patriotinė organizacija.”

Bet kas gi nežino, kad klanas yra labai

Jawaharlal Nehru
Raymond Clapper praneša iš Indijos: 

“Amerikoj, kada jus galvojat apie Indiją, 
pirmiausia prisimenat Gandhi vardą. Bet 
čion ant kiekvienų lupų pirmas vardas 
yra Jawaharlal Nehru.”

Stafford Cripps’ui, visų pirmiausia, 
reikia susitart su Nehru, nes jis vadovau
jantis asmuo Indijos Nacionaliam Kon
grese. Gandhi yra labiau “dvasia”, Neh
ru yra pirmalaipsnė politinė asmenybė.

Nehru visuomet buvo priešas britų im
perializmo, bet jis visuomet buvo neper
maldaujamas fašizmo priešas. Jis įsiti
kinęs, kad su Britanija galima susitaikint 
ir, išrodo, kad tas susitaikymas įvyks.

Kuomet Chiang Kai-šekas buvo atvy
kęs Indijon, jis ilgai kalbėjosi su Nehru. 
Nehru visuomet buvo ištikimas Kinijai. 
Tai jis organizavo Indijoj japoniškų pre
kių boikotą ir plačią paramos akciją Ki
nijai.

Nuo tos dienos, kada Japonija įsiveržė 
Mandžurijon, Jawaharlal Nehru pasida
rė jos didžiausias priešas.

Nehru griežtai protest,avo prieš Muni- 
cho išdavystę ir kuomet, kiek vėliau, jis 
lankėsi Europoj ir tūlą laiką pabuvo Ita
lijoj, jis atmetė Mussolinio pakvietimą su 
juo pasikalbėti.

Jawaharlal Nehru labai draugingai nu
siteikęs link Amerikos. Laisvoji Indija, 
jis sakė, visuomet bus ištikimu Amerikos 
draugu.

Raymond Clapper pabrėžia, kad Nehru 
visuomet labai domėjosi Sovietų Sąjun
gos didžiais atsiekimais. Jį stebino so
cialistinės industrijos laimėjimai.

Jei Stafford Cripps susitars su tuo In
dijos vadu tai bus lygu susitarimui su In
dijos Nacionaliu Kongresu.

Indijos klausimu reikia veikti skubiai. 
Skubotumas ir politinis nuoširdumas tai 
du svarbiausi dalykai. Senoji sistema 
Indijoj turi būti kuo greičiausia likviduo
ta.

Vien tik Leningrado fronte, per pasta
rąsias dvi savaites, galą gavo 16,000 na
cių.

Naikina tas žiurkes, bet jų dar daug, 
daug yra.

R. BARANIKAS.

Kada 1936-tais metais lie
pos 17-tą dieną Ispanijos fa
šistai, klerikalų padedami, 
Vokietijos ir Italijos fašisti
nių diktatorių inspiruojami 
ir apginkluoti, pakėlė savo 
kruviną ranką prieš jauną 
liaudies respubliką, kada 
darbininkai užklupti beveik 
plikom rankom gynėsi, ir 
tuo pačių laiku ginklavosi, 
tos kritiškos ir lemiamos va
landos kovos vadovybėj sto
vėjo sekretorius tos parti
jos, kuri paskui per visą ka
rą sunkiausią naštą ant sa
vo pečių nešė—Komunistų 
Partijos vadas—Jose Diaz.

Jose Diaz. Per tas dienas 
jį pažino ir tie darbininkai, 
kurie pirma jo vaido gal ne
girdėjo. Liaudis per tas die
nas ir per ilgą sekančią kovą 
pažino savo atsidavusį vadą. 
Ne kur nors biure nutari
mus priimant tomis dieno
mis radosi Diaz. Nenuvargs- 
tantis, energiškas, tiesiog 
degantis entuziazmu ir ko
vingumu, jis buvo matomas 
visur—profsąjungose, fa
brikuose, mitinguose ir prie 
barikadų.

Diaz atėjo į komunistinį 
judėjimą iš sindikalistinių 
profsąjungų (unijų) eilių. 
Užaugęs pačiose gilumose 
darbo liaudies, dar vaiku 
būnant įtrauktas į darbinin
kų judėjimą, jis pasiekęs po
litinį subrendimą natūraliai 
surado kelią į pačią kon- 
struktyviškiausi.ą darbinin
kų klasės jėgą—į Kompar
tiją.

Kada pirmom dienom po 
fašistų sukilimo pradžios 
Jose ir jo partijos draugai 
organizavo frontą, kada jau 
formuojama buvo armija, 
anarchistai Barcelonoj su
kūrę palaidą miliciją užsi
ėmė—tramvajų dažymu į 
raudoną spalvą... Taip 
Jose Diaz, kaip Dolores Iba- 
rųri, kaip Castro, Galan ir 
kiti suprato, kad ne laikas 
su vėliavom demonstruoti ir 
manifestacijas kelti.

Armija, gerai disciplinuo
ta ir po vieningu štabu—štai 
kokis buvo Komunistų Par
tijos tikslas. Ir jei ne dar
bininkų pritarimas, ir jei ne 
tokių gabių vadų kaip Diaz 
kompetentiška organizaci
ja, kažin ar ispanų liaudis 
būtų galėjusi per kelius me
tus atsilaikyti, heroiškoj ir 
visą pasaulį stebinančioj ko
voj, kuri pasaulio masių iš
silaisvinimo kovos istori
joje auksinėm raidėm žibės.

Jei Dolores Ibąruri-La 
Pasionaria buvo ispanų liau
dies siela, jos įkvėpimu, Jose 
Diaz buvo jos galva, jos va
das. Dėka jo, cementavosi 
vieningas frontas, dėka jo, 
sėkmingai vesta kova prieš 
visokius ardančius ir demo
ralizuojančius elementus. 
Anarchistų dalis, Largo Ca
ballero tipo socialistai ir 
trockistinė POUM šaukė: 
Mes norim socializmo, mes 
norim komunų... Jie norė
jo—dezorganizacijos, sumi
šimo, pasitarnavimo fašis
tams.

Anarcho - dezorganizato- 
riai ir išdavikiš. POUM tai 
aiškiai įrodė, kada jie atvi
rai išstojo Barcelonoj prieš, 
liaudies valdžią, ii’ net pra

dėjo ginkluotą sukilimą. De
šinieji socialistai tai patvir
tino, kada jie paskutinėm 
liaudies respublikos dienom 
pagreitino jos mirtį—atida
rė Madrido vartus frankis- 
tams ir juodašimčiams.

Taip, daugelis minėtų 
partijų eilinių narių padėjo 
savo gyvybes fronte. Bet 
tūkstančiai ir tūkstančiai 
jų, pamatę savų vadų tikrą 
veidą, kovos įkarščio bėgy 
masiniai perėjo pas komu
nistus. Dėl pavyzdžio,—Ka- 
talonijos socialistų partija 
įstojo į Trečiąjį Internacio
nalą, o jaunieji socialistai 
visoj Ispanijoje susiliejo su 
jaunų komunistų organiza
cijomis.

Šalys, kurios dabar pačios 
tapo fašistinės agresijos au
komis, tuo laiku darė viską 
ką galėjo, kad pagelbėti fa
šistams. Ginklai į liaudies 
Ispaniją nebuvo perleidžia
mi. Tik viena SSSR (ir da
linai Meksika) padėjo Ispa
nijos liaudžiai. Nelygioj ko
voj fašistai ėmė miestą po 
miesto, provinciją po pro
vincijos. Laikinai kontrevo- 
liucija užvaldė šalį.

Kaip drąsūs Austrijos 
“Schutzbund” nariai po ne
pasisekusio sukilimo prieš 
Dolfussą, kaip Vokietijos re
voliucionieriai, taip Diaz, 
Pasionaria ir draugai pasi
traukė į SSSR.

Jose Diaz amžinai užmer
kė savo akis Maskvoj. Jis 
nesulaukė tos dienos, kada 
darbininkai triumfingai vėl 
demonstruos, Madrido, Bar- 
celonos ir jo gimtos Sevili
jos gatvėmis. Bet mes gir
dim: Ispanų jaunuoliai, ku
rie kaip vaikai liaudies karo 
metu buvo išvežti į SSSR, 
dabar gina raudonąjį Lenin
gradą. Jie grįš. Jie grįš į iš
laisvintą tėvynę. Ir Diazo 
paminklais papuoš saulėtos 
Ispanijos miestus.

SLA NARIAI BALSUOKITE PRIEŠ 
MOKESČIU PAKĖLIMĄ

Kovokime Prieš “Tėvynėj” 
Talpinamą Nacių Propa

gandą

SLA, bepartyvę savyšal- 
pos organizaciją, Pildomoji 
Taryba naudoja biauriai 
pronaciškai politikai. Susi
vienijimo organe “Tėvynėj” 
tik ir mirga raštai apie ge- 
rutėlius nacius Lietuvoj.

Ir tai nėra joks pripuola
mas atsitikimas. Jeigu SLA 
prezidentas F. J. Bagočius 
palaiko artimus ryšius su 
pro-naciniais laikraščiais ir 
fašistiniais žmonėmis, kaip 
nurodo angliškas laikraštu
kas “The Hour”, tai ko ge
resnio galima tikėtis SLA 
vadovybėje?

Bajoras, “Tėvynės” re
daktorius, pirmame pusla
pyje netaip senai įtalpino 
ilgą pronacišką raštą:
. “Lietuviai melste meldė, 
prašyte prašė karo... Jie 
pilnai pasitikėjo vokiečių 
ginklu ir numanė, kad susi
rėmus bolševikai išdulkės iš 
musų krašto. Todėl laukė tik 
karo pradžios. Ir koks 
džiaugsmas buvo, kai birže
lio 22 d. švintant sugriaudė 
parubežyje, pakilo durnai ir 
ugnis bolševikų aerodro
muose ir jų ‘velnio darže
liuose’ - susitvirtinimuose. 
Net bežemiai ir mažažemiai 
sakė, kad tokio linksmo ry
to dar gyvenime neturėję” 
(“Tėvynės” 50 n., gruodžio 
12, 1941).

Tik pagalvokime visi SLA 
nariai! Hitleris, sunaikinęs 
daugelį Europos valstybių, 
išžudęs šimtus tūkstančių 
žmonių, sutrempęs po savo 
kruvinomis kojomis įvairių 
tautų laisvę, kultūrą, paga
lios užpuolęs ir Lietuvą, SL- 
A organe yra gerbiamas, 
kaip Lietuvos “išlaisvinto
jas.” Tie naciai barbarai, 
kurie ir Ameriką puola, mus

amerikiečius žudo, SLA or
gane dievinami.

Ir už tą propagandą mes 
SLA nariai, turime užmokė
ti. Pildomoji Taryba musų 
sudėtais pinigais mums bru
ka Hitlerį už vadovą.

Rinkime Pažangiečius į 
Pildomąją Tarybą

Kai iš vienos pusės virši
ninkai už mus pinigus lei
džia talpinti į organą nacių 
propagandą, tai iš kitos pu
sės nori pakelti mokesčius

Pažangiųjų SLA Narių 
Komitetas išsiuntinėjo įvai
rių lietuvių kolonijų veikėm 
jams savo pareiškimą, lape
lių formoj, užvardytą: “Bal
suokim už Pažangius* Kan
didatus j SLA Pildomąją 
Tarybą.”

Tame pareiškime, tarp 
kitko, pasakyta:

Dabartiniai SLA viršinin
kai pasirodė esą labai prasti 
gaspadoriai. Jie privedė mu
sų Susivienijimą prie kėli
mo mokesčių seniems na
riams. Dėl prastų invest- 
mentų ir kitų didelių išlaidų 
jie prarado $503,628.42, kaip 
pripažysta valdiški apdrau- 
dos egzaminieriai. Peržiūrė
ję visą SLA stovį egzaminic 
riai rekomenduoja ką noio 
daryti, kad tą prarastą tur
tą atpildyti. Pildomoji Tary
ba tad nutarė pagaminti 
naujas mokesčių lenteles vi
siems seniems nariams. 
Greitu laiku, atrodo, visi se
nieji nariai bus verčiami 
mokėti daug aukštesnes mo
kestis.

Lėšų fondas, į kurį nariai 
moka gana aukštas mokes
tis, yra tuščias, skolose pa
skendęs, kad šiuo metu net 
neturi iš ko atmokėti įvairių 
išlaidų organizatoriamsf r 
Pildomosios Tarybos na
riams. Dėlto ir organą “Tė
vynę” sumažino. Pasirodo, 
kad musų viršininkai visai 
nesirūpina ar nesugebi eko
nominiai tvarkyti organiza
cijos reikalus. Imdami per 
dideles algas ir dar didesnes 
kelionių ir sugaiščių išlai
das, prie tokios nelemtos pa
dėties jie privedė lėšų fondą.

Pareiškimas toliaus nu
rodo, jog šiuose rinkimuose 
reikia balsuoti už tuos kan
didatus, kurie yra priešingi 
seniems nariams mokesčių, 
pakėlimui. Reikia balsuoti 
už S. Masytę, J. žebrį, P. A. 
Jatulį ir Dr. J. T. Baltrušai
tienę. Taipgi reikia rinkti 
Seimo delegatais pažangius 
SLA narius, kurie yra prie? 
šingi mokesčių kėlimui,

Senas Narys.
Reikalui esant rašykite 

tam komitetui.
Pažangiųjų SLA 
Narių Komitetas, 
472 Lorimer St., 
Brooklyn, N. Y.

Mūsų karo ministeris Henry L. Stimson ir Įeit, 
generolas Frank M. Andrews. Jiedu nufotogra
fuoti kurnors ties Panamos Kanalu, kada minis
teris Stimson ten nesenai lankėsi apžiūrėti ar ta 

svarbioji vieta tinkamai apsaugota nuo 
ašies užpuolikų.

ANGLAI MANO, KAD 
ŠVEDIJA MOBILI
ZUOJA KARIUOMENĘ

LONDONAS. — Laikraštyje 
“Daily Express” rašoma, kad po 
priedanga manevrų Švedija mo
bilizuojanti kariuomenę atrėmi
mui nacių užpuolimo. Iki ba
landžio 9-tos dienos mobilizaci
ja busianti galutinai baigta. Šve
dija tada turės 400,000 kareivių 
paruoštų karo veiksmams.
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Chicagos Draugijų, 
Kliubų Valdybos 

1942 Metams
SIMANO DAUKANTO DRAUGI
JOS VALDYBA 1942 METAMS:

Pirm.—V. Kriščiūnas, 9120 Dau- 
phen Ave., tel. Vincennes 7885; 
Pirm, pagelb. — J. Raceviče, 3226 
So. Union Avė.; Nutar. rašt. — P. 
Killis, 3347 So. Lituanica- Avė.; 
Fin. rašt. A. Kaulakis, 3842 S. 
Union Avė.; Ižd. A. J. Zalatoris 
6159 So. Union Avė., telefonas 
Grovehill 7065; Iždo glob. — J. 
Malinauskas; Kontrol. rašt. — Iz. 
Masaitis; Knygyno prižiūrėtojas— 
A. Vilkis, 831 W. 33rd St.; Sergan
čių narių lankytojas—K. Valaitis; 
Maršalka—K- Valaitis, 3326 So. 
Union Avė.; Draugijos Dr.-kvotėjas 
—Dr. J. P. Poška, 3133 So. Halsted 
St., tel. Victory 3687; Atstovas j 
Chicago Community Center — P. 
Killis. Susirinkimus laiko kiekvie
no mėnesio pirmą sekmadieni, 12 
vai., Lietuvių Auditorijoj, 3133 
South Halsted St.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ 
VYRŲ IR MOTERŲ PAŠALPINIO 
KLIUBO VALDYBA 1942 MET.:

Pirm.—Edward Anderson; Pirm, 
pągejb.—-Jonas Juknis; Fin. rašt. 
—Chas. Katallo; Nutar. rašt. — 
M. Medalinskas; Kont. rašt. — V. 
Manikas; Kasos globėjai — M. 
Davidonis, P. Gorad; Kasierius — 
J. Benekaitis; Maršalka — G. 
Vertelka; Korespondentas — J. 
Gorad. Susirinkimai laikomi kas 
antrą nedėld., 1-mą vai. popiet, 
3958 W. 5th Avė.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLIUBO 
VALDYBA 1942 METAMS yra: Pirm.

J. Johkus, 118 E. 65 th St.; Vice- 
Pirm.:—V. Kazimieraitis, 4030 So. 
Campbell Ave.; Nut. Rašt. — B. 
Vaitekūnas, 5211 So. Kildare Ave.; 
Fin. Rašt.—Miss S. Mickevič, 6832 
So. Maplewood Ave.; Kasierius — 
J. Ramonas, 6129 So. Kolmar Ave.; 
Trustees: Mrs. M. Danta, 4535 So. 
California Ave., Mrs. M. Miravičia, 
2539 W. 46th Pl.; Koresp.—Miss S. 
Mickevič, 6832 So. Maplewood 
Ave. Susirinkimai įvyksta antrą 
sekmadieni kiekvieno mėnesio 1:30 
vai. popiet, Hollywood Inn, 2417 
W. 43rd St.

L. ŽAGARIEČIL KLIUBO VAL
DYBA 1942 METAMS: P. Arlaus

kas—pirm., 2109 N. Cleveland Av.;
A. Janaviče—pirm, pagelbininkas, 
1816 So. Ruble St.; J. Keturakis— 
nut. rašt., 1525 So. 51st Ave, Cicero, 
Ill.; Stella Gasper — fin. rašt., 3338 
So. Emerald Ave.; St. Niprikas— 
kasierius, 3824 Deodor St., Indiana 

• Harbor, Ind.; Kasos globėjai:—A.
Miraviče, 2539 W. 46h Pl., ir Alfons 
Masiulis, 3252 So. Halsted St.; B. 
Gurskiehė—koresp., 3252 So. Hal
sted St. Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, ketvirtą sekmadie
nį, pirmą vai. popiet, Hollywood 
svetainėj, 2417 W. 43rd St.

HUMBOLD PARK LIETUVIŲ PO
LITIKOS KLIUBO VALDYBA 1942 
METAMS: Pirm. C. Kairis, 3031 N.

Parkside Ave., Phone Berkshire 
7406; Vice pirtn. M. Chepul, 3327 
Le Moyne St., Phone Spaulding 
7903; Prot. raštAnhon Lungevicz, 
1814 Wabansia Ave., Phone Hum
boldt 2285; Fin. Sekr. Stanley Bu- 
neckis, 3327 Le Moyne St., Phone 
Spaulding 7903; Kasierius Mike 
Paperius, 1701 N. Pulaski Rd., Ph. 
Albany 9236;Maršalka Anton Kup- 
revicz, 1502 N. Washtenaw Ave. 
Mitingai atsibūna trečią trečiadienį 
Grigaičio svet.3800 Armitage Ave. 

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TES VALDYBA 1942 METAMS: 
, Joe Balchunas—pirm., 3200 So.

Lowe avė.; P. P. Kilis, — vice- 
pirm,, 3347 Lituanica avė.; A. 
Kaulakis — nut. rašt., 3842 So. 
Union avė.; Felix Kasper — fin. 
rašt., 3534 So. Lowe avė.; J. Rachu- 
nas—iždininkas, 3137 So. Halsted 
St.; Zig. Grigonis—kont. rašt.; J. 
Racevičia — iždo glob.; Kaz. Valai
tis—ligonių prižiūrėtojas, Dr. J. 
P. Poška—daktaras kvotėjas; Ste
ponas Narkis—korespondentas; L. 
Jucius maršalka. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieno mėnesio, 12 vai. dieną, Chi
cagos Liet. Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted St. Nąriai priimami nuo 18 
iki 45 metų, vyrai ir moterys.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL
POS KLIUBO VALDYBA- 1942 M.:

Pirmininkas — Niek Klimas, 4516 
So. California Ave., Laf. • 9849 
Pirm, pagelb. — Frank Jakavi- 
čia, 2857 So. Emerald Ave., Vic.

4920; Nut. rašt. — Lucille S. Da- 
gis, 2902 West Pershing Rd., tel. 
Lafayette 8120; Iždininkas — John 
C. Beperštis, 3932 S. California 
Ave., Laf. 7966; Finansų rašt. — 
Dr. F. A. Zubas, 4276 Archer Ave., 
Laf. 2025; Kontrolės rašt. — Eliza
beth Dagis, 2902 W. Pershing Rd., 
Laf., .8120; Kasos globėja—Aldona 
Mažeikis, 4102 So. Montgomery 
Ave., Laf. 6076; Kliubo legalis pa
tarėjas—Michael R. Kazunas, 69 
W. Washington St., Central 0592 
Kliubo gydytojas—Dr. M. T. Stri
ko!, 4645 So. Ashland Ave., Yards 

4787.
DRAUGIJOS PALAIMINTOS LIE
TUVOS VALDYBA 1942 METAMS:

Pirmininkas—J. Jacka, 6504 So. 
Rockwell St., Rep. 7929; Pirmin. 
pagelb.—Kazimieras Bakutis, 919 
West 34th St.; Nut. rašt.—Lucille 
S. Dagis, 2902 West Pershing Rd., 
Laf. 8120; Fin. rašt.—Frank A.

• Micklin, 4917 South Komensky 
Ave., Laf. 1152; Iždininkas—Tho
mas S. Janulis, 3430 S. Morgan 
St.; Kontrolės rašt. — Frank 
Margevičius; Kasos globėjas — 
Vincas Rėkus; Maršalka — Vin
cas Balsis; Ligonių apiejcūnas — 
Peter Augustinas.

D. L. K. VYTAUTO DRAUGIJOS 
VALDYBA 1942 METAMS: Pirm.

—T. Janulis, 3430 S. Morgan St„ 
tel. Yards 4863; Pirm, pagelb. — 
J. Maziliauskas, 3259 So. Union 
Avė.; Nutar. rašt. — P. Killis, 3347 
So. Lituanica Avė.; Fin. rašt.— S. 
Kupšis, 3340 So. Lowe Ave.; Iždi
ninkas—Frank Bakutis, 2603 W. 
69th St.; Kontrolės rašt.—Adam 
Bužinskas; Iždo globėjas—J. Dim- 
ša; Maršalka—N. Milleris; Sergan
čių narių lankytojas—P. Augusti
nas, 656 W. 35th St; Atstovas į 
Chicago Community Center—S. 
Kupšis. Susirinkimus laiko kiek
vieną mėnesį kas trečią antradienį 
Lietuvių Auditorijoj, 7:30 vai. vak. 

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1942 METAMS: Pirmi

ninkas — Steponas Narkis, 4353 S. 
Talman Ave., tel. Virginia 1279 
Pirm, pagelb. — M. Čeplinskas, 
3329 So. Lituanica Avė.; Nut. Rašt. 
—Julia Petraitienė, 812 W. 33rd 
St.; Fin. Rašt.—Leonas Geniotis, 
4905 S. Kominsky Avė.; Iž. — Paul 
P. Petraitis, 812 W. 33rd St.; Ižd. 
Pagelb. —Ona Jacobs, 4409 S. Ar- 
tesiarf Avė.; Maršalka—Motiejus 
Vitkus, 4432 S. Fairfield Ave. Susi
rinkimai įvyksta kas trečią trečia
dienį, Hollywood svet., 2417 W- 
43rd St., 8 vai. vakaro.

AUKOS “VUMES” BAZARUI
Surinko Stella Tenikaitienė,

Gillespie, Ill.
M. Bartkus.............. $1.00
F. Papievis.............. 1.00
W. Mitchell .................50
B. ir J. Janulevičiai .50 
Macelienė ................  1.00
Henry Mikulaičiai .... 1.00
G. ir J. Eaikiai....... 1.00
J. ir B. Dichmonai.......50
J. ir S. Tenikaičiai .... 1.00 
J. ir M. Miliauskai.... 1.00 
B. Narak...................... 25

Viso....................$8.75
—o—

Surinko Elizabeth Arlaus
kienė, 7030 S. Campbell Avė.

A. Grigas, daiktais $3.90
D. Arlis, pinigais .... 2.00 
F. Stein, paveikslą .... 1.50 
M. Zlatkienė, dress .... 4.00

Harvester Co. Pa- 
rendavo Cicero 
Dirbtuvę

Valdžia nupirko Ostran
der Seymour Co. dirbtuvę, 
54 avė. ir 19th st., Cicero. 
Tuojau ją purendavo Inter
national Harvester Co. Ši 
kompanija perėmė pastatus 
ir mašinerija, čia imsis iš
pildyti valdžios duotus užsa
kymus.

Dirbtuvė tuoj bus pertvar
kyta ir paleis j darbą.

BANDITAI ATĖMĖ 
2,300 DOLERIŲ

Banditai užėjo į taverną, 
8900 Avenue O. Taverno sa
vininko žmoną banditai pri
vertė rankas iškelti ir nesi
priešinti. Iš jo pasigrobė 
$2,300 ir išbėgo.

Pinigai daugiausia buvo 
parūpinti išmainymui čekių 
darbininkų, kurie užeidavo 
po aplaikymo mokesties.

J. Skeberdytė, pinig. 1.00
E. Lapėnienė, degt. 2.50
Mr. Brazis, pinigais 1.00 
M. Alserman ........... 1.00
H. Kaziūnai.... ........... 2.00
F. Chernauskas ........ 1.00
A. Martinonis.......... 1.00
Mr. & Mrs. P. Maselis 5.00
A. Druseika, daiktais 3.00 
M. Bartnikas, pinig. 1.00 
M. Balsis, pinigais .... 1.00 
M. Narvid, 3 cakes 3.00 
V. Juška, laikrodėlį 3.00 
C. Peterman &• W. Rai

la, bulvių ir bekono 5.00
S. Peterman, skardinę

mėsos ...4.............. 2.00
Martha Grigas, daikt. 1.00

Viso.......$43.90

Surinko K. Gurski, 7121 S. 
Washtenaw Ave.

Marie Yomantas
daiktais ..............  $1.50

A. Leschin, vyno........1.00
J. & A. Tubis, degt. 2.50
H. Budnev, 3 dolies 2.25
E. Rapuikas, 8 dolies 2.00
B. Rasins, pinigais 1.00 
H. Jurgens

pillow cases.......... 2.50
Mrs. Mikalauskas

Towel  ..............  1.00
Mrs. M. Kondrotas

dishes .....................25
Mrs. K. Gurskis

dishes .................. 2.001

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS 
JOSEPH DRY GOODS STORE 

(LIETUVIŠKA KRAUTUVE)
3344 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Didelis Pasirinkimas 
VYRAMS, MOTERIMS, BERNIUKAMS IR 

MERGAITĖMS DRABUŽIŲ 
Marškiniai, Balti ir z? c .

Spalvuoti..................$1.65 lr $2.00
Vyrams Svederiai Visokių Spalvų $2.85 

ir aukščiau
Vyriški Shirts ir Shorts......... ......................35ę ir aukščiau

Berniukams Kelinės......... ............. ........... $1.85 ir aukščiau

Moterų Šilkines Kojines 
79c, 89c ir $1

Ladies Slips ...............ir $1.25
Pavasarinės Pirštinės šviesios ir

tamsios spalvų.... 50cir $1.00

Didelis pasirinkimas drabužių vyrams, moterims ir 
vaikams prieinamiausiomis kainomis

Alex Malin, 1 salami 1.75
Mrs. Prose 

bath towel set.... 65

Viso ........... $18.50

Surinko C. Mainelis
J. Barkauskas ....... $0.30
F. Pickuras

defroster ..............  2.00
R. Ketvirtis.............. 2.00
Viertelak Pharmacy 

toilet set ........... 1.00
C. Gramontas, vyno 1.00
Argo Wine & Liquor

Store, vyno ........... 1.00
Effson Drug Store 

powder..............  1.00
Mrs. Matulaitienė .... 1.00

Viso .........$9.30

Surinko Kazimiera Stukas, 
7125 S. Mozart St.

Kazimiera Stukas 
dishes k..............  $0.50

Vetyiling, daiktais .... 1.20 
Paulus, daiktais..... !. .85
Sloans Store, daiktais 1.40 
Pester Dry Goods

Store, daiktais.........60
Baltušis, daiktais .... 3.00 
Višnauskas, daiktais 1.00 
71st St. Store, daikt. 1.00 
Čapas, daiktais ....... 1.00
Mrs. Zinauskas ....... 1.50
E. Sneider ................... 50
M. Russell........:.. 1;25
Mrs. A. Slegaitis

daiktais .........  1.79
M. Kardeikis ........... 2.00

Viso.......$17.50
Visiem širdingai ačiū!

“V.” Adm.

Roselando Žinios
Svarbus Aidiečių 
Susirinkimas

Kviečiame visus Aido 
Choro narius penktadienį, 
kovo 27 d., dalyvauti cho
ro susirinkime. Pradžia 8 
vai. vakaro.

Visi aidiečiai tą vakarą su
sirinkime į Lietuvių Kultū
ros kliubo salę, 10413 S. Mi
chigan i avė., pasitarimui 
apie choro veiklą.

Po susirinkimo turėsime 
šurum-burum pramogėlę.
Pasiuntė Delegatę į 
Browderio Kongresą

Aido Choras, LDS ir LLD 
kuopos bendrai pasiuntė de
legatę į Browderio laisvini
mo kongresą, kuris įvyks 
šios savaitės pabaigoj New 
Y orke.

Linkime laimingos kelio
nės delegatei. Ji parveš 
mums puikų raportą. Šia 
proga tariame ačiū tiem, 
kurie asmeniškai prisidėjo 
prie delegatės pasiuntimo.

Dar Vienas Dalykėlis
Nors jau pavėluota, bet 

tenka tarti ačiū darbinin
kam, visai publikai už daly
vavimą ir pasidarbavimą 
Aido Choro metiniame kon-

UNIVERSAL
RESTAURANT

Geras Maistas, 
Prieinamos Kai
nos ir Mandagus 
Patarnavimas.

Antanas
Norkus,
Savininkas

750 W. 31st Street
i Phone Victory 9670

Tel. Virginia 9493 Molerun Seredoniis

PAULINA
RUSSIAN - TURKISH BATHS

South Sides Naujausia Pirtis
Duodame Elektros Trytmenlus, Ultra Violet Sunshine ir Infra 
Red Light Radiations. Netvarkų kraujo cirkuliavimą, reu- 
niatišką skausmą, lumbago, šaltį, paralyžių—šalina naudoji

mas Elektros ir Hydro-Therapeutic Trytmentai.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

Apsirūpinkite!
OPERETEI “STUDENT PRINCE”

Bilietus Įsigykite Tuojaus! Juos Galite Gauti—
i Pas Visus LKM Choro Narius
I “Vilnies” Raštinėje

Roselande pas Misevičių
Ciceroj pas J. Stulgaitį

I Hollywood Inn
Pas Geo. Kwain, 2500 W. 45th St.

Bilietai tik 99c, įskaitant taksus.

“STUDENT PRINCE” Bus Perstatyta

Kove 291, Sokoly Svetainėje
2345 S. Kedzie Ave.

certe, kuris įvyko kovo 8.
Choras pavaišino visus 

darbininkus už jų gerą pasi
darbavimą. šiuomi ačiuoja- 
me laikraščiams už skelbi
mus ir radio anaunceriams 
už garsinimą mūsų paren
gimo. Ąčiuojame b i z n i e - 
riams, kurie garsinosi pro- 
gramųose ir prisidėjo prie 
choro stiprinimo.

Choro valdyba:
D. Rasmas 
V. Pazarskas 
A. Maziliauskas 
A. Stalnionis

CHICAGOS STOTYS
WIND 
WMAQ 
WGN 
WBBM 
WAIT 
WENR 
WLS 
WAAF

560 
670 
720 
780
820 
890 
890 
950

WCFL
WMBI
WJJD
WSBC
WMRO
WGES
WHFC
WHIP

WGN—Terry and the Pirates 
5:30—WGN, Jack Armstrong

WBBM, Tod Hunter—News 
5:45—WGN, Captain Midnight

WBBM, World Today
VAKARE

6:00—WGN, Dr. Bradley 
6:15—WGN, Bob Elson

WBBM, Lanny Ross 
6:30—WGN, News

WBBM—Maudie’s Diary
WLS, News 

6:45—WLS, Joe Parsons
WGN—The Inside of Sports 

7:00—WGN—Americans at the
Ramparts
WBBM, Death Valley Days 
WLS, To be announced 

7:30—WBBM—The People’s Platf. 
WLS—Prairie Farmer 
Discussion Club 
WGN—Short Stories

7:45—WGN—Xavier Cugat’s Orch.
WLS—Dorothy Thompson 

8:00WGN, News
WBBM, Major Bowes. 

8:15—WGN, News 
8:30WBBM—Big Town

WGN—Sanders and Savage 
8:45—WGN—Treasury Star Parade 
9:00—WGN, Raymond Gram Swing

WBBM, Glen Miller’s Orch. 
9:15—WGN—Spot Light Banes 

WBBM—The First Line 
9:30—WGN, Burns & Allen 
9:45—WBBM—Frazier Hunt

10:00—WGN—Art Kassel's Orchestra
WBBM, News. 

10:15—WBBM, Sport Review 
WGN—Chicago at Night 

10:30—WBBM—Todd Hunter and
The News.
WGN. News 

10:45—WBBM—Moods and Music
WGN—Modern Design Music 

11:00—WBBM—News
WGN—News

11:30—WGN—Spencer Allen War 
Commentary
WBBM—Ramon Ramos 

11:55—WBBM, Press News. 
12:00—WGN, News
1:00 A. M.—WBBM. Headlines 
1:30—WGN. News Roundup

PENKTADIENIS, KOVO 27-ta D.
7:30 A.M.—WLS, Mac & Bob 
8:00 A. M—WGN, Your Morning

News
WLS—Jane Tucker and 
WLS Rangers
WBBM, News

8:15—WBBM, Silverleaf Sendoff
WGN, American Family Bar-

WBBM, Jenny’s Stories 
11:30—WGN—Jane Anderson

WBBM, Kate Smith Speaks
WLS, Martha & Helen

11:15—WGN, This Is Life
WBBM, Big Sister

11:30—WGN, News
WBBM, Romance of Helen
Trent
WLS—Live Stock Market 

11:45—WGN, Aunt Jenny’s Stories
WLS, Farm News

WIND, Dr. Rhythm 
11:50—WGN—Harold Turner

WBBM, Our Gal, Sunday

gain Counter
8:30—WBBM—John Harrington, 

News 
WGN—Victor Hindlahr

8:45—WBBM—Stories America
Loves
WGN—News.

9:00—WBBM—Betty Crocker 
WGN, Keep Fit Corps

9:15—WBBM—Myrt and Marge 
WGN—Happy Meeting Time 

WLS—Jone Tucker
9:30—WGN, June Baker 

WLS. Breakfast Club 
WBBM, Stepmother

9:45—WGN, Linda’s First Love 
WBBM—The Troubadors 
WLS, Jane Tucker

10:00—WLS—Orphans of Divarce 
WBBM, Treat Time 

WHIP, Šaltimieras Hour.
WGN, The Editor's Daughter 

10:10—WLS, News Ewin Lewis 
10:15—WBBM, The Man I Married

WLS—Amanda of Honey— 
Moon
WGN, Hearts in Harmony 

10:30—WGN—Hits of Today 
WBBM, Bright Horizon 
WLS—Just Plain Bill

10:45—WGN—Morning Melodies 
WLS, Livestock Market

1000 
1110 
1160 
1240 
1280
1390 
1450 
1520

KEVIRTADIENS, KOVO 26-ta D.
12:00—WGN, Radio’s ’’nice

WLS—Dinnerbel' Time
WBBM, Life Can Be Beautiful 

12:15—WGN, Helen Holden
WBBM, Woman in White 

12:30—WGN—News
WLS, Noon Time News 
WBBM—Vic and Sade 

12:45—WGN—Don Norman’s Date
WLS, Feedlot Question Farm
ers’ Forum Guard
WBBM, Road to Life 
12:55—W.G.N., News 

1:00—WGN, Don Norman's Date
WBBM, Young Dr. Malone 

1:25—WLS, News 
1:30—WGN—“Lydia"

WLS, Homemakers’ Program 
WBBM, Fletcher Wiley

1:45—WGN—Music over the coffee 
WBBM, Kate Hopkins

1:55—WLS, News 
2:00—WGN—Tune Up America 

WLS—News and Music 
WBBM, David Horum 

2:15—WLS— Lloyd Burlingham
WBBM—Between Us Girls 

2:30—WGN—Jane Anderson,
Pianist

WLS—The Rangers 
WBBM, School of the Air 

2:40—WGN, News
2:45—WGN, Rhymster Tyme

WLS—Julian Ben thy—News 
2:55—WBBM, Headlines 
3:00—WGN, Elson and Anson 

WBBM—Helping Hand 
3:15—WBBM—Meet The Missus 
3:30—WBBM—Every Woman’s

World
3:45—WBBM—John Harrington 

News
4:00—WGN, Boakcr Carter, News 

WBBM, Mary Marlin
4:15—WGN—Edna O'Dell

WBBM, The Goldbergs 
4:30—WGN—Don Winslow

WBBM—The O’Niells 
4:45—WBBM—ocanergood Baines 

WGN—Uncle Harry 
WBBM, Amos ’n’ Andy 

5:00—WGN, Orphan Annie
WBBM. Painted Dreams 

5:15—WBBM—Golden Gate Quąrtgtl

PIRKITE PAS
MUTUAL

LIQUOR CO.
NATHAN RENTER

Wholesale

4707 S. Halsted St.
Tel. Blvd. 0014

AUDITORIUM 
RESTAURANT
3131 S. Halsted St.

Su Geriausiu Skoniu
Lietuviški ir Amerikoniški Valgiai 
P. BALČIŪNAS ir M. KOVARSKI 

Savininkai

Tel. Yards 1651

JOHN A. LAUDONT
TAVERN

Vynas, Likeriai, Geras Alus 
Cigarai ir Užkandžiai 
3538 S. Halsted St.

ir
Mčso^-Groserio Krautuvė
3441 S. Morgan St.

URBA Gelininkas
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms 

Bankietams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

4180 Archer Avenue
Phone: LAFayette 5800

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaalio Dalis

LOVEIKIS — Kvietkininkas
GĖLĖS VESTUVĖM, BANKIETAM, PAGRABAM 
3316 So. Halsted St. Chicago Yards 7308Chicago

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos
Tarime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

Ambulanso Patarnavimas Dieną ir Naktį

LACHAWICZ ir SUNUS
2314 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 & 2516 
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1276 & 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE

TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

ANTHONY B. PETKUS
1410 SO. 49th COURT TELEFONAS: CICERO 2199
6812 S. WESTERN AVE. TELEFONAS: GROVEHILL 0142

S. P. MAŽEIKA
3319 SO. LITUANICA AVENUE

TELEFONAI: YARDS 1138 & 1139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

TELEFONAS: YARDS 4908

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVENUE

Tel. Pullman 9661

3
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Harvester Co. Darbinio- McKeotigh Smarkiai 
ky Algų Derybos Puola Užgerintojus

Nuo pereito pavasario 
besitęsiančios derybos In
ternational Harvester Co. 
darbininkų dar neužsibaigė. 
Derybos liko perkeltos į 
Darbo Karinę Tarybą Wa
shingtone. Unija reikalau
ja pakelti darbininkams al
gas 15 nuošimčių. Kompa
nija priešinasi ir sutinka pa
kelti tik 5 nuošimčius.

Kitas ir daug svarbesnis 
dalykas, tai darbininkai 
reikalauja pilnai unijos tei
sių, stewardu dirbtuvėse. 
Taipgi, kad tik unijistai bū
tų samdomi darbui. Prieš šį 
unijos reikalavimą darbda
viai visaip spiriasi.

Unijos atstovai jau kelin
ta diena darbuojasi Wash
ingtone, jog užbaigti dery
bas ir pereiti prie pastangų, 
kad smarkiau dauginti pro
dukciją karo laimėjimui.

Unija tikisi, kad derybos 
bus užbaigtos darbininkų 
Jaimėjimu. Kalvis.

Raudonojo Kryžiaus 
Prašymas

Raudonojo Kryžiaus raš
tinė, 616 So. Michigan avė., 
išsiuntinėjo visoms drafta
vim© taryboms prašymą, 
kad praneštų apie šeimų 
stovį į armiją paimtų vyrų. 
Raud. Kr. pasirengęs padėti 
šeimoms, kurių nariai yra 
karinėj tarnyboj, sako 
James B. Forgan, Chicagos 
skyriaus Raudonojo Kry
žiaus pirmininkas.

Mezgėjų Domei
Mezgėjų susirin k i m a s 

įvyks rytoj vakare, kovo 27 
dj, “Vilnies” svetainėje. 
Pradžia 7:30 vakaro.

Šiame susirinkime pada
rysime peržvalgą kiek jau 
atlikome pagelbai narsiųjų 
karžygių ir kiek dar galima 
atlikti. Be to, užbaigsime 
tarimą apie nusitraukimą 
paveikslo, ką jau pirmiau 
kalbėjome. L. M.

PERGERI STABDŽIAI
BUVO MIRTIS NOVAKUI

Raymond S. McKeough, 
kandidatas į J. V. senatą sa
vo prakalboj Denville, III., 
smarkiai užatakavo “Chica
go Tribune” leidėją McCor
mick. Jis sakė dabar nepa
prasta padėtis, karas. Aš 
kandidatuoju į senatą, kad 
padėti prezidentui Roose- 
veltui. Visuose klausimuose 
esu šimtą nuošimčių su pre
zidentu. Reikalinga tautos 
vienybė. Visi turime remti 
prezidento karinę politiką.

Apie “Chicago Tribune” 
jis pasakė:

Ponas McCormick, “Trib
une” leidėjas, daugiau ka
liau ja prieš prezidentą ir 
bekritikuodamas šios šalies 
talkininkus, negu jis kariau
ja prieš ašį.

Dabar nelaikąs visokius 
disputus varinėti:

“Šisai karas gali būt pra
laimėtas, jeigu mes nesu- 
glausime jėgas ir jeigu ne
kariausime tokiu pasiryži
mu kokiu kariauja gen. 
MacArthur.”

McKeough kandidatūrą 
indorsavo darbo unijos. Jo 
rekordas buvimo kongrese 
pagirtinas. Jis balsavo už 
pažangius bilius ir balsavo 
prieš darbininkijai nenau
dingus bilius. Savo prakal
bose šis kandidatas smar
kiai kritikuoja Hitlerio už
gerintojus. Rep.

Pagamino 3,000,000 
Bandažų

Raudonojo Kryžiaus ban
dažų gaminimo skyrius jau 
atliko primąsias pareigas, 
išpildė kvotą pirm laiko. 
Iki šiol pagamino 3,000,000 
bandažų.

Miss Florence Briceman, 
direktorė Raudonojo Kry
žiaus darbų, pareiškė, kad 
Raudonojo Kryžiaus 900 sa
vanorių vienučių puikiai ko
operavo ir pagamino kas bu
vo užsibrėžta. Ji sako, kad 
darbas neapsistos, kad iki 
šiol organizuotas vienutes 
nepakrikdys. Jom duos ki
tokių užsiėmimų.

Taipgi ir mezginių paga
minta kiek buvo nustatyta. 
Didesnių pareikalavimų kol 
kas nėra.

LKM CHORO
“Student Prince”

KOVO 29 DIENĄ 
Sokol Hall

VYTAUTAS TARUTIS

“Student Prince”

Sovietinė Filmą 
“Jūry Karžygiai”

Su ateinančiu šeštadieniu 
pradės rodyti Sovietų Są
jungoj gamintą filmą “Jūrų 
Karžygiai” World Play
house teatre, 410 S. Michi
gan avė.

Plačiau atsiliepiant apie

Jaunasis chicagietis advo
katas Vytautas Tarutis ne
tik geras dainininkas, bet ir 
pirmos klesos aktorius. Be 
daugelio kitų svarbių rolių 
įvairiose operetėse ir di
džiuosiuose veikaluose, jau 
ketvirtu kartu lošia svar
biausią vyrišką rolę opere
tėje “Student Prince.”

MARYTĖ ŠIMKIŪTĖ

šią filmą, tenka žymėti, kad 
tai bus pirmutinė proga 
amerikoniškai publikai pa
matyti Raudonojo Laivyno 
šiame kare veiksmus.

Pavojingasis priešas per 
eilę metų rengė jėgas, 
taikstė savo toli šaujamas 
kanuoles į Sovietų Šalies jū
rų pakraščius. Sovietų Są
jungos jūrų pakraščiai pla- 
'tūs ir gausūs. Supa apie 
30,000 mylių. Juos reikia 
saugoti šiandien nuo pavo
jingų nacių puolimų.

Tad bus įdomu pamatyti 
šią filmą ir bent dalinai su
sipažinti su tuo kaip veikia 
sovietinis laivynas beginda-

Sabath Darbuojasi Dėl 
Vandens Švarumo

Michigan ežero pakraštys, 
iš kur imama dėl Chicagos 
vanduo gėrimui ir ’maistui, 
užterštas ir iš to kyla sveika
tai pavojus. Kongresmanas 
Sabath (iš 5-to kongresinio 
distrikto) pradėjo smarkiai

I Pranešimai iš Kitur
GUANO RAPIDS, MICH. 

Lietuvių Laisvo Kapinyno Draugija 
Rengia

METINĮ BALIŲ
Penktadieni, Kovo (March) 27 d., ’42 
Liet. Sūnų ir Dukterų Dr-jos Svet. 

1057 Hamilton Ave., N. W.
Kviečiame visus lietuvius vietinius 

ir iš apielinkės dalyvauti . Smagiai 
praleisite laiką ir sykiu paremsite ir 

I kapinyną. (26c27)

darbuotis, kad prašalinti 
pavojų ligų.

Kongresmanas Sabath 
pažadėjo pasiūlyti rezoliuci
ja, kad kongresas nubalsuo
tų padidinti vandens nulei
dimą Sag kanalu.

Apart šio žygio, jis ren
gia paduoti reikalavimą J. 
V. Aukščiausiam teismui, 
kad pavėlintų daugiau van
dens iš ežero nuleisti.

Pavartojus šiuos tris bū
dus mano, kad bus prieita 
prie kokios nors išvados, 
kad prašalinti pakilusį pavo
jų-

mJ.s savo tėvynę nuo ašies, 
užpuolikų.

Kas matė sovietines filmas 
“Mannerheim Line,” “Giri 
From Leningrad,” tai žino 
tų filmų vertę ir neabejoti
na, kad norės pamatyti ir 
“Jūrų Karžygiai — “Heroes 
of The Sea.” Rep.

Jaunimo Savaitė

Į CLASSIFIED ADS I
FEMALE HELP WANTED
FEMALE HELP WANTED 

PUSAMŽĖ MOTERIS daboti 1 metų 
kūdikį, atlikt namų ruošą; kamba

rys, gera mokestis. Kreipkitės į res- 
tauraną, 340 N. Ogden Ave. (24c26)

Reikalinga Moterų Pagelba 
MOTERIS arba pora dirbti rūming 

hauzėj, kambarys ir alga. 3444 
Monroe Street. (26)
ABELNAI NAMŲ ruošai, nereikia 

virti, mažai skalbimo, geras namas. 
Vieta būti. 1100 Colombia, Holly- 
court 5194 (26)

MALE HELP WANTED
PATYRUSIŲ CORMAKERIŲ 

geistinas darbas. 100 nuošimčių apsi
gynimo darbas. ADVANCE ALUMI
NUM CASTING CORP., 2742 W. 36th 
Place, Chicago, Ill. (24c26)

PATYRUSIŲ MOLDERIŲ 
geistinas darbas. 100 nuošimšių apsi
gynimo darbas. ADVANCE ALUM
INUM CASTING CORP., 2742 W. 
36th Place, Chicago, Ill. (24c26)
REIKALINGI darbininkai bačkinėj, 

tuojaus, pastovus darbas. 2513 S.

Majoras paskelbė jauni-
OPERATORIŲ siūti audeklinius ir 

odinius švarkus. Atkins M£g. Co., 
1250 W. Van Buren St. (20c27)

Rezidencija REPUBLIC 5047
■ Nedėliornis Susitarus

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien Vai. — 10 iki 8
Treč. ir Penkt. 10 iki 6

6322 S. Western Ave.
Telefonas PROspect 1012

Whitney E. Tarutis
ADVOKATAS

BRIDGEPORT 
3133 S. Halsted Street

Valandos: 1 iki 8 Vai Vakaro
Phone Calumet 6877 

134 N. La Salle Street
Room 2014 

Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto.
PHONE: STATE 7572 

3149 S. Halsted Street
PHONE: VICTORY 2679

Medicinos Daktarai

Ted Novak, 22 m., nuvežė 
savo motorinį dviratį patai
syti ir uždėti naujus stab- Radio Operuotojų Lekcijos 
džius. Kai jis išvažiavo iš- Chicagos Universitete 
bandyti pataisytą dviratį, duoda radio operuotojų lek- 
tai paspaudus stabdžius jis cijas. Dabar prasidėjo ne
vietoj sustojo. Toks staigus gistravimas savanorių tam 
sustojimas ištrenkė Novaką užsiėmimui.
iš dviračio į cementinį šaly- Radio operavimui mokin- 
gatvį. Nelaimingąjį vietoj tis priima tik kolegiją lan- 
užmušė. kiusius.

Lietuviy Kultūros ir Meno Kliubo

Palaikymui Radijo Pusvalandžio

“Gretchen’

Miesto Taryba Susirūpi
no Nainy Statyba

Didžiumai šių žodžių skai- : 
tytojų Marytė Šimkiūtė pa
žįstama tik iš matymo, tik 
iš jos gabaus, atsižymėjimo 
teatro scenoje, šių žodžių 
rašėjui Marytė, galima sa
kyti, jo paties “užauginta.” 
Bene svarbiausia jos būdo 
ypatybė yra ta, kad Mary
tė visados “gyva.” Taip gy
va, kaip gyvasis sidabras.

Tą ypatybę ji panaudoja 
ir scenoje. Tėmydamas jos 
neišsemiamą energiją kaipo 
jaunos padavėjos vokiškoje 

I aludėje, kur daugiausia su- 
I eina netoliese esančio uni
versiteto studentai — negali 
atsistebėti. Tai tikra elek
tros energijos dinamo!

Bet po viso to, ar nepa
miršote, kad iki perstatymo 
“Student Prince” beliko tik 
lygiai trys dienos? Ši LKM 
Choro operetė yra netik 
pats šauniausias, bet ir pa
skutinis didelis parengimas 
pirma išeisime į laukus, į 
piknikus. Dėlto pasirūpinki
te operetei bilietus dar šian
dien. O sulaukę sekmadie
nio juk visi būsime Sokolų 
svetainėje. Kvieslys.

Miesto taryba pasirengus, 
padaryti nutarimą ir imtis į 
žingsnių namų statyboj. Nu
matoma didelis trūkumas 
kambarių.

Mr. G. Sullivan, Valstijos 
namų administratorius, nu
rodė majorui, Kelly, kad' 
tuoj bus labai didelis kam
barių trūkumas. Numato
ma, kad Chicago j industri
jose per ateinančius 12 mė
nesių prisidės mažiausia 
110,000 darbininkų. Jiems 
reikės apie 30,000 apartmen- 
tų.

Todėl Sullivan išsireiškė, 
kad miestas turėtų imtis na
mų statybos. Reikėtų pada
ryti pakeitimus namų staty
bos patvarkymuose. Jis ei
na toliau ir sako, kad reikė
tų statyti nebrangius namus 
ir juos parduoti žmonėm — 
rendauninkam. O jeigu ne
galima parduoti, tai renda- 
voti. Tačiau būtinai reikia 
statyti namų, nes kambarių 
trūkumas su kiekviena die
na didėja.

ivicljui jJdfiiwiue JdUUl-i___________________________________ :__

mo savaitę nuo balandžio 20 Patyrusių Tūlmeikerių 
iki 27 (1 Tai bus iaunimo ir «eidži« dirbėjų; dieną ir naktį dar-IKI u. lai DUb JdunimOĮ bas; gera mokestis. 1133 N. Kilbourn.
mobilizavimąsis svarbiau - ________ (20c27) ________
siems šalies uždaviniams, j

Chicagos industrijose dau-1—6 ir 8 pėdų 
giaU jaunų Žmonių Stoja1 tvirįus apšaldomus kaunterius;

. , , . . . taip pat svarstykles ir slaiserįprie varstotų gaminimui 4234 w. 26th street 
reikalingiausių daiktų. To-| ^SsSas)95 
kio jaunimo, kuris dirba in- -- --------- -----------------------
dustrijose, yra apie -. -=•d J 1 ’ 1 BEAUTY ŠAPA west saldėj, maža,

1 - - „ I patraukianti ir augštos vertės.
1 - 4012 W. Harrison St. (23-25)

Biznio Progos
TAVERNAS, 2-jų aukštų namas, 33 
metai nuo uždėjimo. 3302 S. Western 
Ava. (26c28)
ČEVERYKŲ TAISYMO ŠAPA, pui

kioj vietoj, pastovus biznis, priei
nama renda. apšildyta; labai žema 
kaina. 830 Fullerton. (26c28)

REAL ESTATE FOR SALE

Utii .
is Į Šio jaunimo rolė itin svar- 

’ bi paminėjime jaunimo sa
vaitės ir atžymėjirhe svar
biausių uždavinių.

Įvairios sporto komisijos 
ir apšvietos komisijos jau 
rūpinasi tuo reikalu. Rei
kėtų, kad darbo unijos im
tųsi šio įvykio atžymėjime 
aktyvio dalyvumo.

Į World Playhouse
410 S. Michigan Ave..

Nuo 11:15 iš ryto 
30c iki 2-rai vai. prastomis dienom. 

Paskutines Dvi Dienas
‘PORT ARTHUR’

Prasidės Subatoje 
‘Heroes of The Sea’ 

(JURŲ HEROJAI)
Sovietų Laivynas Veikime

Jūsų doleriai ir net dešim
tukai, investuoti į valdžios 
Defense Bondsus ir Štam
pas, duos tokią lekciją japo
nams, kurios jie niekados 
nepamirš.

Kelly High School 
Streikas Išsigaravo

Studentų iškeltas streikas 
prieš Kelly High School vir
šininkę Mrs. Allen išsigara
vo — pakriko. Daugelis jų 
atsiprašo viršininkės. Stu
dentai pasipriešino būk 
prieš viršininkės grieštą 
discipliną. Sako ji barus 
studentes už trumpų sijonė
lių nešiojimą, už nešiojimą 
svederių ir už dažymą lūpų. 
Taipgi būk barus vaikus už 
pošnekėsius su mergaitėmis 
koridoriuose.

Iš to didelio triukšmo pa
siliko posakis, kad studentai 
pasipriešino “lipstick” drau
dimui.

Viršininkė Mrs. Allen sa
ko, kad ji nediktavo ko
kiom drapanom turi rengtis 
mokiniai.

SANDĖLIS VISOKIŲ KNYGŲ 
IR ŽOLIŲ

Aukso Altoriukas, maldų knygelė 60c 
Ta pati gražiais celuloido viršais $1.60 
Vainikėlis, jaunuomenės knygutė 50c 
Ta pati minkštais juodais viršais $1.25 
Kantiškos visokių giesmių, 864 p. $1.75 
Gydyklos nuo baimės mirties su

25 paveikslais ............................ 50c
.Istorija Seno ir Naujo, su 25

paveikslais ................................ 25c
ĮMikaldos pranašavimai..................25c
i Lengvas būdas išmokt anglų kalbos 35c 
'Apie dangų, saulę, mėnesį, žvaigž

des ir kitas kometas..'............
Girtuoklių gadzinkos. dainos.....
Kantiškos apie keptą, dainos......
Kabalas su Saliamono nosim......
Alenos graži pasaka ...................

i Tūkstantis naktų ir viena, dalis I, 
gražios istorijos ...

Sapnų knygelė, atspėja sapnus 
apskaito planetas ir kazyrų 
nukėlimas .............................

, Sapnas Marijos ant kalno Alyvų 
ir gromatos Jėzaus .. ...........

1 10 gražių pasakaičių, parašytų 
vyskupo Valančiaus ....  ...

Pontsko Piloto galas, kuris buvo 
sūdžia Jėzaus .......................

' Sapnų knyga su daugeliu paveiks
lų, apdaryta ....................  $1.60

Karvės, nauda iš jų, kaip daryti 
sūrius, ir ką daryti nelaimėje 
su karve, su 9 paveikslėliais.. 25c

ŽOLIŲ ARBATOS
Nuo dusulio (asthmos) 60c, nuo ko- 

i štilio ir kokliušo 60c, nuo vidurių už- 
, kietėjimo 60c, nuo strėnų skaudėj i- 
1 mo ir inkstų 60c, nuo širdies bei van- 
Ideninės ligos 60c, nuo užsisenėjusio 
galvos bei nosies kataro (hay fever) 

. 85c, nervų stiprintojas 85c, nuo nu- 

. tukimo 85c, nuo cukrinės ligos 85c, 
l vyriškumo atgavimui 85c, trejos de- 

vynerios stambių, gerų šaknų 60c, 
kraujo valytojas 60c, mėnesinių regu
liatorius 60c, plaukų apsaugotojas 
nuo pražilimo ir išvalymo pleiskanų 

- 60c, nuo šlapinimosi bemiegant 60c.
Sveikata Ligoniams knygelė aprašo 

■ šitas ir apie daug kitokių žolių ir 
, šaknų, nuo ko jos tinkamos 25c.
’ M. ZUKAITIS,

331 Dean St., SpencerpoH. N.Y.

Dr. Emily V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 vak. 
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliornis Pagal Susitarimą

Phone: VIRginia 3316

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS 

4442 S. Western Avenue 
KASDIEN 

Sekmadieniais pagal sutstį 
Telefonas: YARds 3146 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11-12; 2 iki 4: vakarais 7-9. 
Pirmadieniais tik 2 iki 4. 

Šventadieniais 11-12

REAL ESTATE FOR SALE
6 APARTMENTŲ namas, po 3-5 ir 

3-4 kambarius, garo šiluma, gera 
transportacįja. Kaina $8,000. $2,400 
cash reikalinga. Likusius po $56.00 į 
mėnesį. Mr. Gribble. Byron A. Cain 
& Co., 4545 Broadway, Longbeach 
2820.(26c28)

DABAR AR NIEKAD
Kainos ant namų greitai kyla. Pa
siskubinkite pamatyti šituos ir ki

tus mūsų BARGENUS:
5 kamb. mūro bungalow už $5,000 
10 kamb. ruimir.houzė *•"*'* 
4 pag. ir vienas beismente
8 pag. Mod. Rendų j metus

>4.100 .................................
12 pag Rcr.dų $5,400 ..........
4 Storai ir 9 pag. Rendų

$5.400 .................................
20 pag. Rendų $9.270 ...........
5 Storai — lotas 80x125 ........
80 karų garažas, lotas 

120x125
3 lotai ant Archer Avė.

—netoli Kedzie..........................—
Taipgi visokių ir visur biznių, far- 

mų, rezortų lengvais išmokėjimais 
arba mainais.
PASKOLOS ANT NAMŲ už 4)4% 

ir RAŠOM VISOKIOS RŪŠIES
INŠIURINĄ

JOHN SINKUS 
2442 West 63rd Street 

PROspect 9000.
WHOLESALE FURNITURE 

Urminis Pardavimas Rakandą
Mokėdamas cash už rakandus, su 
taupinsi nuo 40 iki 60%. Mes prista
tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
del daugiau informacijų. Vientik na 
cionaliai žinomi daiktai randasi pas 
mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S 
Western Ave.. Chicago. Ill. Phone 
Ren <UW1

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikol’is
4615 S. Ashland Avenue 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak 

Sekmadieniais pagal sutartį.

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 . p. m. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

. $4.750 
$11,500
$19,500
$22,000
$20.000
$30,000
$12,000
$16,500

.. $2,000

Aniia-James Tavern
3212 S. Halsted St.

Kingsbury Alus, 
Geri Cigarai, 
Skanus Vynas 

ir Degtine
JAMES JANULEVIČIA ir
ANNA BAGDONAS, Sav.

Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.
' Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS: 
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
DENTISTAS

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus
Phone HEMlock 0201

Dr. Algerd W. Prusis
DENTISTAS

6924 S. Western Avenue
VALANDOS:

Nuo 9 ryto iki 12
Nuo 2 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Pritaiko atstko- 
mingai akinius 
už prieinamą 
kainą ir ant len- 
g v ų išmokė j i-

RAKANDŲ KRAUTUVĖ
3241 S. Halsted Street

Calumet 4591

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

OFISAS IR AKINTŲ DIRBTUVĖ: 
756 West 35th Street
Kampas Halsted Street

"'ių \ )

Pritaiko AkirtTds
Kreivas Akis Ištaiso 
756 West 35th Street

Pbone: YARds 1829 
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 Iki 8 

Sekmadieniais pagal sutartį
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Paleckis Says 
Executions Will 
Speed Nazi End

MOSCOW. — Justas Pal-1 
čekis, President of Soviet . 
Lithuania, last week de-1 
nounccd the execution of 42 
Lithuanians by Nazi occu
pation forces. He declared I 
that such action against Li
thuanians will only intensi
fy their struggle against the j 
Nazi m u r d e r e r s, and I 
strengthen their will and ■ 
determination to carry on , 
until the brown bestial 
menace is completely elim- Į 
inated.

The 42 Lithuanians shot, ; 
were guerillas conducting I 
sabotage. They were a 
group of many who are 
rendering invaluable assis-, 
lance by disrupting Nazi 
communication lines, blow- i 
ing up bridges, and harry- j 
ing the German troops in 
every possible way. They , 
maintained communication ' 
with the-Russian Red Army.

ON GUARD

No Autonomy For 
Baltic States; Nazi 
Lith Heads Lithuania

STOCKHOLM, March 22. 
(ONA)—The Baltic nations 
will not he given autonomy 
by Berlin, it appeared to-1 
day, after Alfred Rosen- j 
berg, Nazi Commissioner 
for the so-called Ostland, | 
had announced new Ger- j 
man administrations for 
conquered Estonia, Latvia I 
and Lithuania, and dcsig-' 
naled German as the offi-i 
ci al language.

Germans retain control 
of the police and political | 
and ecconomic affairs, it1 
was reported by the news
paper Daogens Nyhcter 
from Berlin.

The Germans appointed 
a council of five members, 
headed by a Dr. Mall, lead
er of the Estonian Fascists, 
for Estonia, and councils of 
seven for Latvia and Lithu
ania. General Dankers, for
mer commander of the Lib- 
au garrison, heads the 
council in Latvia, and a 
General Kubeliunas in Li
thuania.

THE 5th COLUMN HOISTS A NEW BANNER
Hitler’s spring offensive has already 

been launched by his agents right here in 
America.

That is the unvarnished meaning of 
the current drive allegedly aimed against 
the 40-hour week legislation.

The moment when prospects are bright 
for government-labor-employer unity be
hind maximum production, is seized 
upon by Hitler's agents for a campaign of 
disunity.

.Just when the production drive is get
ting under way, Hitler’s agents seek to 
disrupt it.

Just when labor and patriotic employ
ers are beginning to sit down and talk 
things over, Hitler’s agents are trying to 
create friction.

The present campaign has been launch
ed under such slogans as “down with the 
40-hour week” and “work-or-fight.” But 
this is only a disguise. For the drive is 
not aimed primarily at labor but at na
tional unity and the whole war effort.

The hypocrisy of the attack can be 
seen in the fact that there has not been a 
single strike in an important war in
dustry since Pearl Harbor.

The fact is, production is ahead of 
schedule in some places and where it is 
ahead this is the result of the doggedness, 
discipline and hard work of organized 
labor.

Lithuanian Editor
Saw Nazis Bomb, i 
Burn Cities, Town Š

(By Mail)
Jonas Šimkus, editor of 

“Taryba Lietuvos”, official 
organ of Soviet Lithuania, 
and now in Soviet Russia 
following Nazi occupation 
of that country, issued an 
appeal to Lithuanian-Am- 
cricans to stand unitedly in 
(he fight against the Axis 

j agressors.
Šimkus who barely es- 

Į caped from Nazi clutches, 
, stayed in Lithuania until 
the last days and witnessed 

I the horrible destruction of 
cities and towns by Nazi 
aviation and artillery.

Kaunas, Šiauliai, Kretin- 
i ga, Kėdainiai, Alytus Vil- 
jkaviskis, Taurage, Sasnava, 
Vilnius, were leveled by 
bombs. Women and child
ren were machine-gunned 
by planes and many hund
reds were killed.

Lithuanian Delegates 
Leave For “Free 
Browder” Congress

i CHICAGO, Ill. — Three 
Lithuanian representatives 

Į left this city to attend a 
'■ “Free Browder Confer- 
I cnce” being held over, the 
weekend in New York‘'City. 
The three, represent the 
Chicago Lithuanian Wom
en’s Clubs, Association of 
Lithuanian Workers, and 
Lithuanian Literature So
ciety.

The Browder conference 
j will be a nationwide gather- 
| ing of persons representing 
la variety of unions, frater
nal organizations, social 

i clubs, who will meet to for
mulate plans and intensify 
action for the release of 
Earl Browder, noted labor 
leader imprisoned on a 
technicality.

Already three million 
persons have petitioned 
the President of the United 
States asking for Browders 
release. Organizations have 
adopted resolutions reques

ting the President to free 
the noted anti-fascist. Lith
uanian-American organiza
tions, have participated in 
this action.

Lithuanian d e 1 c g a tes 
from many states and cities 
will be present at the Free 
Browder Conference.

The main bugaboo raised in the halls 
of Congress and in certain newspaper is 
the 40-hour week. But it is public knowl
edge that this question is being discussed 
right now by Labor’s Victory Board and 
the President of the United States and 
that government, labor and patriotic em
ployers are seeking a rounded-out pro
gram on war economy.

The purpose of the present Fifth Col
umn drive is to torpedo these friendly 
discussions and prevent a satisfactory 
agreement I

Every Lithuanian-American should 
spring into action as regards this Fifth 
Column drive. For it is the appeasers 
who are seizing upon the issue of the 
40-hour week in order to confuse and in
flame the public mind.

Letters and telegrams of indignation 
should be sent to every Congressman. 
Steps, real steps, against forces of dis
unity should be urged. The attempt to 
smash the 40-hour week must be stopped 
dead in its tracks, if we arc to win the 
war and defeat the Cliveden Set which 
favors profits over victory: It is the job 
of every Lithuanian-American to work 
toward this accomplishment. The Fifth 
Column must be smoked out to prevent 
them from throwing the country into 
turmoil.
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FORM SECOND LITHUANIAN DIVISION
LITHUANIAN DELEGATES 
FROM MANY CITIES, STATES In IDS Circles 

AT 'FREE BROWDER’ CONFAB
By George Starkauskas

Lithuanian-American delegates from the states 
of Illinois, Indiana, Ohio, Pennsylvania, New Jer
sey, Connecticut, Massachusetts, Maine, New 
York; thousands of New YoAers and people from 
adjoining states, as well as other delegates from 
all over the country attend-® ; “

Jng the National Free Brow- [iI|jUanjajj Writer 
der Congress are expected
to fill three large halls for Cancels Expected 
the final session and mass _ . _ .
rally of the Congress on lOp 10 AfiieriCH 

'Sunday afternoon, March 
29, 2 o’clock sharp, where 
the patriotic assembly will 
demonstrate its will for the 
immediate release of the 
imprisoned anti- fascist 
and leader of the laboring 
masses, Earl Browder.

The meetings will take 
place at Royal Windsor, 
Manhattan Center and the 
Cos m o p o 1 i t a n Opera 
House.

<In announcing the three 
huge mass meetings, Mr. 
Weinstock, administrative 
secretary , of the Citizen’s 
Committee said that all the 
nationally pro m i n e.n. t 
speakers will address all 
three meetings and that the 
programs at all the three 
arenas will be identical.

•Freedom Landmark
>Mr. Weinstock referred 

to the Tree -Browder .mass 
meeting • on March 29 as a 
'landmark in 'the campaign 
•for the freedom of .Earl 
Browder.

“New York will witness 
.on Sunday, March 29, a 
great,patriotic assembly for 
victory and freedom,“ Mr.
Weinstock slated. “The 

^National Free Browder 
•Congress .'final session that, 
afternoon will be joined 
-with, a mass meeting where 
the people of New York will 
demonstrate onbehalf of 
^ejįual justice—the strongest 
link in the-chain.of our na
tional morale. More than 
three million people have 
already appealed io Pres
ident Roosevelt, for the free
dom of the imprisoned 
man. These mass .meetings 
will be the expression of the 
will of these millions and 

.all.the. millions in America 
who are. ready to give their 
very lives for the defense of 
democracy, justice and 
freedom.”

(By Mail)
Due to hazardous and 

difficult travel, Petras Cvir
ka, noted Lithuanian writer 
and journalist will not em
bark for the United Slates 
as was expected.

Cvirka whose illness pre
vented him from leaving 
Soviet Russia for America 
previously, is busily en
gaged at present writing 
for Lithuanian publications 
which reach the two divi
sions of Lithuanian Red 
Army men and the many 
thousands of refugees, who 
fled the. Nazi agression and I 
are;now residing in the Sov
iet Union.

Cvirka is -well known to 
■Lithuanian-Americans. He 
participated in the forming 
of a Soviet government in 
Lithuania following the cdl- 

■ lapse of the Smetona re
gime.

Lithuanian Mother 
Bas Four Sons 
In Service

CHICAGO, Ill. — Lithua
nian born Mrs. Elizabeth 
Wiltrakis is a four star mo
ther. Four of her sons arc 
in the armed service. One 
of them a doctor, with Ma
jor’s stripes, is ron duty in 
Australia. 'Captain.Edward 
AViltrakis • is an army engi
neer, Lieutenant )Leo Wilt-' 
rakis <is with an artillery 
unit.at Fort/Sill, and Jack, 
a chief petty officer,;is ab
oard an aircraft carrier: 
-somewhere at sea.

A fifth son, saw service 
during, the last war and is 
residing in New 'York at 
present.

Youth Killed In 
Philippines Known

EDWARD J. G UOKAS
Killed in action in the Philipp-

parents a short time before his 
death.—Photo courtesy CHICA- 
GO SUN.

CHICAGO,111. — Edward 
.1. Guokas, who was killed 
in action in the Philippines 
according to a War Depart
ment announcement, was 
well known in LDS circles 
in this.city. He frequently 
attended functions sponsor
ed by youth branches of 
that organization.

Guokas, 247years old, a 
{private first class, was in
ducted into the U. S. Army 
March, 1941. He was sent 
to Manila shortly before'the 
Japanese agression. There, 
as a member of the medical 
corps, he was assigned to 
the Steinberg Hospital. .He 
isi the second Lithuanian.re
ported-killed in the Philip
pine theatre of war. Peter 
Kaminskas, 34, of Chicago 
was the first Lithuanian 
killed in the battle of Ba
taan.

WE CAN WIN
“If every one of you starts 

tomorrow putting that extra 
bit of drive; that extra head 
of steam ;that .extra measure 
of determination into thejob
at hand, we can winwith ą 
minimum, loss of blood and 
treasure.”

Donald M. Nelson,

THOUSANDS JOIN RED
ARMY RAK TO AVENGE
NAZI ATROCITIES, MURDERS

By JONAS MARCINKEVIČIUS 
Wireless Inter-Continent News)

Sons of Lithuania, children of Lithuanian work
ers, peasants and intellectuals who left Lithuania 
following the enemy onslaught, have merged in the 
new Lithuanian Division of the Red Army. Here 
the Lithuanians have vowed to fight until the last 
of the invaders is driven from the native land.

There’s Jurgis Strazdas^saying lhe okf inan opens 
come to join the division.
Under Smetona’s rule he 
had four hectares of land, 

consisted of six 
sons and one daughter. 
Soviet power granted him 
eight more hectares.

“I want to serve in the di
vision,” he says calmly.

“How old are you?” asks 
the commander.

?Only sixty. Please ac
cept me,” pleads Strazdas, 
“I am an old fighter and 
can fight no worse than the 
young. My-.whole family al
so wants to join up.” Thus

Notify Family 
That Son Is 
Missing In Action

ROCKFORD, Ill. — The 
Navy Department notified 
'Mrs. Artelia Norvellis of 
this city, that her son, First 
Class Seaman Albert Frank 
Norvellis, 21 years old, is 
missing with other seamen 
after the-sinking of his ship 
in action. The navy depart
ment informed her there 
may .be survivors but that 
.it could provide no word 
regarding her son. A sec
ond son, Charles, also is in 
the navy.

New York Governor 
Sponsors Russian 
War Relief Group

Organization of an Alb
any committee of Russian 
War Relief, Inc., with'Gov. 
Herbert H. Lehman as hon
orary Chairman and a long 

i list of other state officers 
among the sponsors .was an
nounced today by Edward 
C. Carter, president of .Rus
sian War Relief.

Active Chairman of the 
capital committee is Fred 
Hollowell, secretary to the 
Comptroller of the State. 

the door and calls.
“All Strazdases step up!”
Four sons, a son in law 

and a daughter walk into 
the office.

“I want to be a trench
mortarman,” says the old
est son, “It’s the most effec
tive weapon against the en
emy.”

“I am strong and able to 
carry the wounded from the 
battlefield. I want to be a 
Red Cross nurse,” his 
daughter joins in.

And so old;man Strazdas 
and his family enrolled in 
the division.

Spain Fighter Joins
The next applicant looks 

no more than seventeen 
years old. He assures the 
commander that he already 
turned twenty. He is fol
lowed, by a man who was 
wounded nine times fight
ing for republican Spain. 
Four other applicants — 
four brothers—all artillery
men. Their mother was 
killed by the fascists on a 
highway. Their .wives and 
children.are languishing in 
concentration camps. The 
fifth brother was hanged in 
a town burned by the fas
cists.

“We hate the fascists,” 
one of the brothers says pas
sionately, “we promise we 
shan’t miss the mark.”

“Alright,” says the divi
sion commissar,” I will put 
you all in the same detach
ment.”

All the.applicants breathe 
vigor’ and confidence,in vic
tory.

They will .never forget 
4he atrocities <Jf the Ger
man robbers. Every fighter 
mentally turns his eyes to 
Lithuania. There on the 
map .is a green spot.by the 
Baltic Sea. Every Lithua
nian fighter’knows that the 
Red Army ir fighting its 
way to'his country and to
gether with it Strazdas and 
his sons and hundreds of- 
others will soon put an end 
to the enemy and return 
home as masters of their 
liberated land.
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THE SPORTS ROUNDUP^
ByAlKlaud fo f

May 2-3 are the days 
for the MidWest L.D.S. 
Bowling Tourney in the Ci
ty of Detroit.

Plans are in the making 
for a Send Off Dance for 
Chicago. Also what we 
need to know definitely is 
how many teams outside 
the L.D.S. league is going 
to enter the Detroit Tourna
ment; I have inklings that 
Roseland and Rockford will 
go plus our league outfits. 
Maybe other teams can be 
organized.

So I want to give notice 
to branches now to ques
tion how many people care 
to go to the Detroit Bowling- 
Tourney.

Must Fill Out Applications
Applications will have 

to be sent in with the pro
per fees and arrangements 
for transportation. That is 
something substantial nob— 
as last season-—some bad 
Hick which hindered the 
tburney organizers as well 
as the bowlers themselves.

Since the date set was 
late and dlie t6< experience 
the, concensus has been 
made' to - have each Howler 
pay for their own transpor
tation etc. However, a 
dance is definitely- set to 
celebrate the sending off of- 
bowlers. u<>

Chi Girls To Win?
Chicago? girls are- outi to 

get the championship tro
phy honors away from the 
Detroit girls — why?^—be
cause already they Have 
participated in- a? tburney 
sponsored by a Chicago 
newspaper;

The Redwings- Squaws 
headed by Jessie Shaiko 
rolled1 a 2044’ total. Jessie 
by the way has fifth1 place 
so far in the Class G.' All 
events standings.

Lillian Rėtis of the Mon
arch Starlfettes also bowled 
in this tourney With the 
LDS team; The. Starlettes 
totaled.1914. Daunoras,.Li- 
zius? Sgro Baran were the 
other members. Lillian 
slapped the maples at a 523 
clip;.

Topplers Good.
Headed by their star 

Howler Albina Batutis, the 
Monarchs Pin Topplers rol
led' a 1988 total fbr three 
games. Mrs. Batutis had a 
521 woodpile for her three 
team games.

There are two more 
teams who are entered in 
this tourney and as yet 
their respective results 
haven’t yet been published. 
Aik teams so far bowled in

seWthe Class D field.
So watch out Detroit — 

Chicago is championship 
bound!

į
Bowling Proper

Few weeks more to go to 
find out who the 1941-42 
Chicago LDS Bowling 
Team Champions will be. 
So far Kraml Dairy holds 
the spotlight for first place. 
And very close behind arc 
the Bombers and the La 
Dee Das. Time alone can 
tell.—

Another one of our bowl- 
ersy- Joe Dober left for the 
Army. We know he will be 
missed but it seems duty or 
service comes first, as al
ways.

Last Wednesday three 
teams came out with three 
victories against no defeats. 
Redwing Bombers"blasted a 
triple win from the Foul 
Balls. Bruno Baron for the 
second week in a row lead 
the Bombers. He had a nice 
554 pile up which included 
198-and 207 games. Ji Ler
ner of the Foul Balls fur
nished their best competi
tion by having a 489 series 
included was a neat 199 
game.

Going up three more not
ches was the Kraml Dairy 
team. They whitewashed 
the Cherry Brandi team 
with the able assistance of 
the Kwain Brothers, George 
rolled<548 while Erank had 
a 524 series. Karabowicz.oi 
the Brand team got Hay
wire to get.a 493 total and a 
197 game.

Those La Dee Das just 
can’t be stopped!. If seems 
they still have to meet their 
conqueror. They swamped 
the Royal Blues in- three 
games with Frank Kuchins- 
kas 585 total.' Damaska and 
Paulas had 500 and 597 for 
their respective series; 
With Batutis absent, Osins- 
Aos. led the Blue team.

Last place Monarchs won 
two from the Sparks team 
while dropping one. Zcb- 
raitis with a 553 three game 
series led his team while 
Soldier Dober made a 
grand finale by having a 
230 game and a 526 series.

Team Standings
1. Kraml Dairy_ 49 26
2. Bombers..........47 28
3. La Dee Das__ _ 4fi 29
4. .8parks ................ 37 38
5. Cherry Brand.... 34 4/
6. Foul Balls ........32 43
7. Royal Blue .......301 45
8. Monarchs .......  25 50

Individual Standings
G.. Kwain ...........—........ 178

By WALTER ROY 
Liaison Officer, Office of Civilian 
Defense, Chicago Metropolitan 

Area

Twenty thousand block cap
tains, virtually one hundred per 
cent of the number to be chosen, 
have been elected throughout the 
Chicago Metropolitan Area, and 
today stand as the vanguard of 
the Civilian Defense army being 
molded to protect citizens and 
property.

Ever since December 28, when 
the first steps were taken tow
ard organization, civic and patri
otic minded men and women 
have been laboring diligently to 
carry out the plans formulated. 
Holding steadfast to the princi
ples of our democratic processes 
for which we are fighting, this 
peoples’ army, under the leader
ship of its coordinator, has devel
oped a civic enterprise, void of 
politics, that assures metropolit
an Chicago of efficient protec
tion and service.

BEGIN TO FUNCTION
Huge bodies move slowly, and 

although speed was desirable it 
has been- necessary to hold back 
so as to build efficiently? Meet
ings and elections take time, and 
especially is time required for 
the block captains to become ac
quainted with the abilities of res
idents in their blocks.

Almost all block elections have 
been held. This means that some 
20,000 block organizations have 
begun td function. Wardens are 
being appointed and at the same 
time the civilian army is being 
enrolled. As quickly as the no
minations of wardens are-made, 
training and drill must be pro
vided. A vast training program 
is being developed to perform 
this task.

Some of the magnitude of the 
job becomes apparent from the 
totals in round: numbers of the 
classifications involved to date:

Block Organizers........ 20,000
Block Captains.......... 20^000 I
Air Raid ■ Wardens .... 80,000 
Auxiliary Policemen 7,500 
Auxiliary Firemen .... 7,500 
Zone Captains .....   3,500
For every additional , warden* 

of any kind to. be nominated i in 
the blocks, 20,000 must be ad
ded to this1 total. More than 
800,000 citizens have already fill-4 
ed • out volunteers enrollment 
blanks.

EXPERTS AT WORK
While all this recruiting has 

been taking place, committees-of 
experts planning for protection 
of schools, industries, public in
stitutions, churches, theatres, etc., 
have been diligently at work.

It obviously was necessary to 
organize for protection-first. As 
this organization takes shape, we 
are moving along with the com
munity services which will have 
to do with-our economic-and so
cial welfare.

Chicago, always known as a 
friendly city, has through this 
Civilian Defense-mobilization de-; 
finitely, become still more neigh
borly. Blocks, after being or-

Paulas .... 
Batutis ... 
Zebraitis 
Usauskas 
Osinskas
F. Kwain 
Urban ..... 
Aubrecht 
Woods ... 
Klaiid'...
Gricus ....

175 
m
167

. 167
166

. 165
163
163
162
160
160

SECOND SACKER—St. Louis Browns are going along with Don 
Gutteridge, who never played second base before, shown in 
action at training camp at Sanford, Fla. He was with Sacra* 
mento last year. He’s from Pittsburg, Kas.

DETROIT CHORUS HAS BU
SY WEEKEND: PRESENTS 
PLAY, IS ON “ALL” PROGRAM

This was a hectic week-
end, for us. After a parade 
in the snow flurries, the 
chorus was fully assembled 
indlie huge Coliseum. What 
a- program! Speakers gab 
ore, while our group was 
fidgeting around hoping 
that they would speed’it up 
so that we could sing, and 
lėave to attend'to our play. 
It never" fails* We always 
have two or three affairs to 
attend* to in one day. They 
disappointed us also1 in the 
fact that they did not rec
ord more thaw two choral 
groups. Ofrcourse, we know 
that;radio. tihie.is very hard 
to get;

Tyrone Power Present
I shall devote ą special 

paragraph to AmraHellh 
and Tyrone Power who 
made their appearance as 
guest speakers. They stole, 
the show. The crowd, es
pecially the girls, (F could 
name a few) were all a-di- 
ther. After that, l am sorry

ganized, have held “Know thy. 
neighbor” meetings. Protecting 
ourselves Is a matter of common 
interest through" which we share 
in.a- common cause.

Metropolitan-Chicago is doing 
what must be done as a precau
tionary measure. Its citizens and 
their properties are entitled to. 
the best protection. Its industry 
must be safeguarded.. 

to say that no attention was 
paid to . the speeches that 
were made by prominent 
men who were listed on the 
program.

The curtain finally went 
up on the play Išvyta Duk
tė after a mad rush to get to 
Finnish Hall,.have make-up 
applied, and dress for the 
parts. Wheel I’m just get
ting; ovei^it. I know that 
Antoinette did more than 
her. share of: chasing 
around; L won’t dwell on 
the individual merits of the 
players—I shall leave that 
to our elders* L know that 
our public liked.it.

Play Good
You know how these am

ateur plays gos—the door 
gets, struck, the book-case 
topples over nearly injur
ing the actors—we had our 
share of that;. Another 
thing, the telephone, didn’t 
ring. To err is hunfan—■ 
and are we human? Or 
shouldn’t we ask that?

Mr. Žilinskas, Aldona 
Zilihskas’s brother from 
Brooklyn; came to the play. 
It seems that he is-a civilian 
mechanic at Selfridge Field 
at* Mt. Clemens. Your bro
ther gets- around Aldona. 
We hope to see more of 
him.

7
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’42 LDS National Track And Field Meet? PEOPLE IN THE NEWS

free 
She 

ever 
ard

ent reader of the Vilnis 
English Section. She re-' 
ceives it regularly....

ANNA ZADES

The 
Na- 
the 

will

white and blue streamers 
and huge banners.
flags of the 26 United 
tions fighting against 
Axis-Hitlerist menace
also be displayed, prior to 
and during convention pro
ceedings.

Chi. LDS Convention 
Committee Planning 
To Decorate Site 
Of LDS Convention

CHICAGO, Illinois.— Ra
pidly plans for the forth
coming convention of the 
Association of Lithuanian 
Workers (LDS) are mov-
ing ahead. A recent meet- I ret use to adopt hi-de-ho 
ing of the convention ar-1 tactics of the type which 
rangements c o m m i 11 e e j were utilized by another so- 
brought forth the announc- i called Lithuanian fratcr- 
ement that a good section I nal organization which held 
of Bridgeport, whereat pts convention in this city 
about three fourths of the I n°t too long back.
convention Will be held, ) Only one session will 
will be decorated with red, take .place . outride, .of B\e

Pick Lith Neighborhood
The Lithuanian neigh

borhoods and businessmen 
in Chicago are not to be 
done out of support, but 
will be busily engrossed 
throughout the four day ev
ent catering to the several 
hundred delegates who will 
arrive from all parts of the 
country. The Association 
of Lithuanian Workers be
lieves in supporting Lithua
nian businessmen and Lith
uanian neighborhoods, and

Beautiful is the name for, 
iWfss Anna Zade who is vis
iting her folks in Chicago, 

a model 
California. 
she won a 
in Chicago 

awarded

Miss Zade is 
in Hollywood, 
Two years ago 
beauty contest 
and was 
trip to the film city 
has resided there

Youthful songstress, Ani
ta Navickas, will be heard 
in a song recital at the Ltih- 
uanian Auditorium in Chi
cago on April 26th .... Miss 
Navickas met with Profess
or Vytautas Bare vidus, 
Pianist-Composer in New 
York recently .... She too 
is a constant reader of the 
Vilnis English Section ....

' John Kuodis, director of 
the Chicago Lithuanian 
Cultural and Art Club Ra
dio Hour accepted the posi
tion of Lithuanian translat
or for all of Mayor Kelly’s 
civilian defense talks .... 
Every Lithuanian radio 
program will utilize Kuo- 
dcs* translations ...

Lithuanian neighborhood. 
That will be the youth se- į 
sion. This will take place 
at a downtown hotel.
At Lithuanian Auditorium

The Lithuanian Audito- 
Iriuni has been taken over 
I for the convention’s dura
tion. All affairs, dinners, 
banquets, etc., will take 
place here. It is situated in 
a more or less central part 
of Chicago and can be ea
sily reached via the transit 
system available in this 
city.

The arrangements com
mute has already announc
ed that a free banquet will 
be given to all delegates. 
And as for entertainment, a 
concert, several dances and 
an outing are listed.

As is known, a gigantic 
Nalional Track and Field 
Meet, with dozens of part
icipants (as photo above 
shows) will be sponsored 
by the association. Place, 
number, and type of sports 
will be announced later. 
The LDS Midwest Youth 
Council has taken on the 
responsibility to secure nec
essary grounds for this 
sports meet.

Chicago girls will play 
host (girl’s sorority) to the
many youth delegates that 
will attend the convention.

“At last I am a soldier ~ 
or words to that effect. So 
far, so good. Regards to all. 
my friends.”

Private Vasaris is situat
ed at Fort Devens, Ayer, 
Massachusetts. His address 
is Co. D-lf—R.R.C. ...

Alex Vasilauskas, noted 
singer was inducted into 
the army last Monday ... 
Alex was the director of 
the Massachusetts Amber
land Radio Hour and at one 
time sponsored a radio pro
gram in Detroit. He is well 
known in Lithuanian-Am
erican circles....

Metropolitan opera star, 
Anna Kaskas became the 
bride of Anthony J. Locot 
of Hartford, Connecticut, 
March 14....

Prominent person in the 
service of Uncle Sam at 
Gowan Field, Idaho, is 
Arthur Zewert (Zewar- 
tas) .... Zewart was once 
manager for one time 
wrestler, Karl Požėla who 
at present manages Maurice 
Tillet “The Angel.” Arthur 

----- —

Second vice-president of 
the Association of Lithua
nian Workers (LDS) and 
subscriber to the Vilnis En
glish Section ANTHONY 
VASARIS writes:

ALEX VASILIAUSKAS

ANNA KASKAS 

was a wrestler himself, and 
is known from coast to 
coast as an artist in this 
field of endeavor. His posi
tion with Uncle Sam is that 
of a radio operator in the 
United States air force ....

Private Stanley Cabel - 
Kubilius and father drop
ped in for a chat with ed
itors of both english and 
language sections of the Vil
nis .... Stanley is attach
ed to the U. S. Army Air 
Corps and is situated at 
Chanute Field, Illinois. He 
expects to be transferred to 
Kelly Field, Texas soon ....

Volunteering for service 
with the United States air 
corps is John At kodus, 
footballer and singer hail
ing from South Brooklyn, 
New York. A sendoff .par- 

! ty was aranged for him at 
' the Lithuanian Citizens 
I Club..... . » . , « « « V , 9 * 1 f j- į , I
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Editor: Joseph Sacal

3116 So. Halsted St., Chicago, HI. 
Phone Victory 1455

Americas Quislings
(The following editorial is a reprint from a re

cent issue of the CHICAGO SUN. Because it 
strikes home as regards Quisling activity in the 
United States, and because certain Lithuanian 
newspapers and groups are indulging in just the 
type of activity as is outlined in the editorial, we 
believe it important enough to publish.

—The Editors)

(From The Chicago Sim)
More than 2,000 enemy aliens have 

been arrested for violating the Presid
ent’s proclamation forbidding possession 
of firearms, cameras and short-wave ra
dio sets. Fifteen hundred guns and one 
and one-half million rounds of ammuni
tion have been taken up. In Chicago, Na
zi propaganda, storm troopers’ uniforms 
and swastika armbands were seized a 
day or two ago in a raid on German 
Bund headquarters.

Probably a large part of the seized 
weapons were originally acquired with
out thought of fifth-column activities. 
Some of them no doubt were held in ig
norance of the presidential order, al
though! the FBI reports much deliberate 
hiding. The danger from armed aliens, 
serious in centers of Japanese coloniza
tion, is not great elsewhere. What is most 
surprising is that so many aliens thought 

, it safe or worth-while to.risk arrest.
This is easier to understand when one 

observes the examples set for Japs and 
Bundists by our native American fas
cists. These are of two types, both ex

Donald M. Nelson, Chairman of the War Production Board:
“We are face to face with an enemy determined to destroy us. We 

have to have weapons to defend ourselves physically here and.^ow. 
We have got to have more and more, and ever more planes, tanks, 
ships and guns to carry the fight directly to the enemy and annihil
ate him. I believe the necessity for having those weapons now tras- 
dbnds all- other matters in the public mind, either political or econ
omic.

“If, therefore", we are to achieve victory for the ideals we free men 
have always loved, then we on the production lines must abandon 
every other consideration except increasing production and in-

As We S ee It In 
Lith Circles
By GEORGE STARKAUSKAS

THE SUN SHINES, BUT NOT
FOR “NAUJIENOS”

Mr. Pijus Grigaitis, editor of “Naujie
nos,” the sheet which publishes Nazi pro
paganda is sore. The soreness came to 
the fore at a meeting a week or so back 
at which, Grigaitis and his stooge Joseph 
Poshka, editor of the “Naujienos” eng- 
lish section “Lithuanian - American 
WEEK”, bitterly remarked on Chicago’s 
new morning newspaper, THE SUN.

Now the SUN, is a fairly progressive 
newspaper. It has lambasted and accur
ately exposed individuals and newspa
pers who are, quote: “openly devoted to 
sabotaging Arife&can victory by stirring 
race prejudice, asking whose war this is, 
attacking Britain and Russia, praising 
Hitler, and so on.”

tensively engaged in publishing newspa
pers or magazines. One consists of avow
ed fascists who brazenly publish Nazi- 
minded sheets (there are said to be 
95 of them) openly devoted to sabot
aging American victory by stirring race 
prejudice, asking whose war this is, at
tacking Britain and Russia praising Hit
ler, and so on. The other, far more dan
gerous, is made up of powerful, adroit, 
“respectable” publishers who shout for 
victory while they work to bring about 
defeat.

We have‘always had journalistic Quis
lings in America.- Once they were crude 
fellows who mistakenly thought that one 
column of patriotism would cover up a 
dozen columns of treason. Today they

creasing it every day. If we fail in that we shall burn in the flames 
of a public wrath so intense that in its heat it might consume the 
very standards we have set for free men to live by.”

— Common Council —

President Roosevelt:
“Within reasonable limits, I believe that the war effort will not be 

hampered, but actually improved, by sensible participation in heal
thy, recreational pursuits. It must be borne in mind, however, that 
‘recreation as usual’ is just as bad as ‘business as usual’. Recrea
tion under present conditions can be undertaken solely with the 
purpose of building up body and mind and with the chief thought 
that this will help win the war.

“Such recreation may come by participation in, or attendance at, 
various sports, motion pictures, music, the drama, picnics, etc. All 
of them have a necessary and beneficial part in promoting an over
all efficiency by relieving the strains of war and work.”

— Common Council —

The SUN of course, did not name 
names when it condemned element of 
this type. The people of Chicago as well 
have a damn good idea as to WHO-IS- 
WHO, and this goes for our Lithuanian- 
Americans.

That the “Naujienos” editor and pro
Nazi stooges who are behind the newspa
per,, don’t like the SUN’S editorial policy 
and “line” is an obvious fact. And the rea
son, for the no-like attitude, is precisely 
because the SUN hits pro-Nazis in a spot 
that hurts. It exposes their tactics of 
work, their anti-unity field of activity, 
and in no uncertain terms calls them 
what they are: “ ... native American fas
cists.”

We doubt whether there is any hon
est or sincere American who can dis-
agree with the SUN’S “Win The War” 
policy at present. It is a straighforward 
one. And most important, stands fore- 
square behind the principals adopted by 
the United Nations.

However, “Naujienos” disagrees with 
this policy. It’s editorial and news pol
icy is just the type described by the SUN 
as “.... journalistic Quislingism.” It 
hales Russia, it despises the far seeing 
Sir Stafford Cripps and falls into the ca
tegory of an enemy of the American peo
ple, which as described by Archibald 
Mac Leish, director of the Office of Facts 
and Figures, at a recent unity meeting in 
New York City is one who “... .hates 
our allies in this war more than he trusts 
and loves his fellow citizens.... who

are wiser. They bury one column of sub
versive poison in a dozen columns of 
patriotism, knowing that the poison 
works beler when well concealed, bed
sides protecting the one who spreads it.

Consider how this affects enemy 
aliens. They are not fooled by the patirot- 
ie camouflage of the Quislings . They 
know the exact purpose and the precise 
effect of the poisoned pen wrapped in the 
folds of the flag, because it is the same 
poison they get from Berlin and Tokio. 
They realize that Nazism has powerful 
allies in America, allies far more signif
icant than the duped and dopey “shirt” 
variety of American fascists. When the 
Japs and Bundists observe that both 
groups of native fascists pursue their sub
versive course unpunished and unhamp
ered, it gives th.em confidence.

So they decided to store their rifles in 
the cellarand wait.

I! :■»'! 5 » II'-

Claude Wickard, Secretary of Agriculture:
American agriculture is today a rugged, vigorous industry, pre

pared to shoulder its share of the nation’s war burden. In the na
tional farm programs our farmers have the means and machinery 
with which to merge their individual efforts into the greatest total 
contribution to the war effort. The farm, programs that were a 
■peacetime blessing are a wartime Godsend. Total farm production 
in 1941 was the greatest on record. Farmers, however, must pro
duce more and they must produce more widely than ever before. 
American food may be the deciding factor in more and more of the 
nations friendly to the cause of freedom. That is why American 
farmers have said that in 1942 they will greatly surpass last year’s 
record production.”

— Common Council —

William P. Witherow, President, National Association of 
Manufacturers:

“All the heroic MacArthurs in the world can’t win the war with
out guns, planes and ships. Only we manufacturers can make those 
materials of war. Ours is not only the responsibility of protecting 
our homes, but the responsibility for the human lives that stand 
between us and defeat. Personally, I think we might just as well 
give our all personal energy, plant production and taxes now as to 
lose all eventually. I’d rather be without plant, private enterprise 
or wealth than to take my orders from Tokyo.” - - •

fears the beliefs of the Russian people 
more than he trusts the beliefs of the 
people of America, and who would will
ingly see the United States destroyed if 
Russia could be destroyed in the same 
disaster .... ”

This properly describes “Naujienos” 
and its co-partner newspapers. And be
cause the SUN, and Lithuanian publica
tions such as the Vilnis and Laisve fight 
Quislingism, fight henchmen of Hitler
ism, fight for victory over Axism, our 
journalistic Quislingmen are sore and 
squawk loudly.

We too disagree with the SUN. We 
think they have too soft an approach as 
regards Quislingism. We think it’s time 
we took off the silken glove and smashed 
back, demanding immediate and conc
rete action against those that would sell 
us down the river, into the bloody mur- 
xlerous hands of Hitlerism.
- .<• ■- ? • « M ' Į ‘ » - I » ’ 4 f ?
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tIFE
BY THE PINT

By Quentin Reynolds
(By Radio from Moscow)

War is not all killing. Be
hind the battle front Rus
sia’s doctors, both great and 
small, fight to save the 
wounded, while Russian 

women line up to donate 
precious blood

Corporal Alexis Matveev- lay 
on His* side. The doctor' had 
just taken 25 grams of fltiid 
from his spinal: column. When 
the brain has- been injured the 
spinal column generates an 
overproduction of fluid and this 
has to be removed. Alexis-was 
breathing easily and no fear, 
showed in his- large gray eyes. 
Two weeks before, he had been 
found in the mud outside Bry
ansk with a large piece of 
shrapnel in his brain and one 
chance in.a-thousand of living.. 
Now he was in.the hospital un
der. the care, of one of. the 
world’s greatest brain surgeons, 
Dr.. Nikolaii Ivanovitch Gra-» 
stclienkov.

The doctor talked sooth ingi y 
to the young soldier. Then he 
removed! the dressing , from the 
boy’s skull; Itus-casy to look at 
a bullet wound because the 
skin,. as • though • ashamed. of; its* 
weakness,, closes quickly over 
the hole. It is not easy- to look 
at a sharpnel wound, because 
the sharpnel, being jagged and 
dull, tears as well as cuts. Al
exis had been operated on 
three days'before. The wound 
was ugly and. nearly half, the 
brain lay exposed. But the 
wound wasn’t ugly to GrasL 
chenkov. He smiled , as he look
ed at: it;: he. took a« probe and 
touched the brain and, sur
prisingly, the boy did not even 
wince. But I did.

“The brain-.is-a wonderful or
gan,” the- doctor said; seeing 
the look on my face. “It is-so 
wonderful that it is not capable 
of ffeeling pain.. Skin;.musclfes^ 
bones-i—thesp give pain but not 
the brain/’

Hė put’ tlie dressing1 back 
with quick, dfeff fingers, told 
Alexis that he’d be back fight
ing in a month on two. Then we 
left.

Grastchenkov, wlio studied 
in Cambridge and: later at the 
Rockefeller Institute in New 
York, performs miracles every 
day at the hospital which is 
part of the Central Institute of 
Experimental Medicine. The 
brain and the spinal- column 
are his special provinces-. In 
Russia he is acknowledged 
master in: these fields. He is 
blond; looks younger than his 
forty years, and his hands are 
large and capable. Though his

eves are grave he lias a quick 
smile, hb lboks like Spencer 
T racy;

Only serious cases are 
brought to him. Day after day 
he removes sharpnel and bul
lets from brains or spinal col
umns. Then Ire supervises-the 
long convalescence necessary 
to final recovery.

“Here's- the bit I took from 
the brain of Alexis/’ he said 
when we were back in his of*- 
fice. “Pretty big, isn’t it? 
Weighs about seven grams. 
But he will He all right. The 
sharpneTlodged in the left lobe 
of the brain. It affects* his- 
speech. It also paralyzes his 
right side. But once his wound 
is healed we’ll go to work on 
that. I have a few men here 
who had exactly the same type 
of wounds. They’re, learning, to 
talk and to'-walk and to write 
again with the right hand.”'

There are no wards- in the 
hospital run by Grastchenkov. 
Hė 'dbes> not1, think a crowded 
ward is conductive to mental 
recovery. The neat', clean 
rooms hold; four people. We 
went into a room where four <■ 
patients were learning again to 
talk and to read and to walk.
They look turns reading aloud, 
laughing at one another’s mis
takes, and they- laughed, too, 
when* one stumbled as he tried 
with the pride of the wounded 
could’ walk- the length of the 
room. Here was Captain Ka
ffelev,, who had been wounded 
in the fighting near Mogilev* 
He sat in a.wheel chair looking 
small and schoolmastcrish with 
his neatly trimmed black- 
beard. But within two months 
he will be almost recoveredt 
and able to do light work. Ser
geant Peter Zindhepko, w h o 
was brought in with a large bit 
of steel: helmet’ lodged in his 
brain; talks normally, but: his 
left: side is- still paralyzed. He 
was wounded outside of Smo
lensk-. ...

One room after another 
showed its quota of men who 
had: been, brought back, to life 
by- the genius of Grastchenkov.

In the last war mortality 
from brain wounds was thirty- 
five per cent in this hospital. It 
is now less than five per cent. 
This is'chiefly due to the effi
ciency of sulfanilamide as a 
deterrent’ to infection. Grast
chenkov- says his main pro
blems come from bullets and 
sharpnel lodged in the spinal 
column* These are much more 
serious wounds than arc brain 
injuries.

Interesting is his observation 
that while during the last war 
sharpnel caused fifty per cent 
of all wounds, today it causes 
ninety-five per cent of them. 
Apparently the day of tlie ord
inary-rifle is over* Bombs and 
shells -do the damage now.

Grastchenkov is only one of 
many thousands mobilized to 
fight founds and diseases in

Red Army parachutists who today are being dropped behind Nazi 
lines and are wrecking communications, blasting bridges, and 
creating general havoc. Soviet Russia was the first nation to for- 
see-the value of these forces and initiated many young men into 

» this branch of service.

Russia. The whole army of 
surgery, medicine and research 
has been thrown into the battle. 
In many cases the civilian po
pulation has come to the aid of 
the men and women of science.

Blood is a precious commo-* 
dity in time of war. The Soviet 
Central Institute of Blbod
Transfusion is- presided over 
by brilliant Andre BOgdassa- 
rov, dark and eagereyed; The 
Institute has three additional 
branches. Every day from 
1',500 ’ to • 2,000 civilians go to 
these clinics and offer5 their 
blood. Nine tenths of the dom 
ors are young.girls and women 
—mothers, wives and sisters: of 
men at.the front. Nearly all of 
them refuse pay for their ser
vices, but after each giving of- 
her blood she is given a good 
meal and an extra ration cou
pon.

“We have three times as 
many donors- as we need,” Bdg- 
dassarov laughs. Everyone 
wants to do his*-or her part? in
beating the Germans. Those 
who come here feel that in giv- 
ing their blood they are saving? 
the lives- of1 soldiers and of 
course, they are right.”

One More Arrow to 
Cupid’s Bow

Only those above eighteen 
are taken. They šit on benches- 
filling the long halls of the clin
ic dressed.in white gowns wait
ing their, turn. They chat' and 
laugh and now and then one- 
proudly displays a letter from 
tlie man who has helped to re
covery by her blood. Each has- 
the privilege of sending, a note 
with the. ampule of her blood 
which goes to the front. Tlie re
cipient often writes his thanks, 
correspondence springs up and 
Cupid thus finds himself with 
one more arrow to liis bow.

Russia has for a long time 
been a leader in the conser
vation of liquid blood for the 
purpose oft transfusion.Thous
ands-of' damaged lives have 
been repaired since the war be
gan by methods either intro

duced br developed by Bogdas- 
sarov. Blood which he and his 
small army of assistants gather 
at the clinic can be kept “alive” 
for more than thirty days. On
ly as recently as the Spanish 
civil war; bl6od was considered^ 
to be usable only if it had been 
drawn ten days before.

Bogdassarov keeps the blood 
alive and preserved by the ad^ 
dition of sodium citrate and' 
glucose. It' is packed in air
tight ampules and kept at a 
constant low temperature. A 
constant stream of blood from 
Russian women’ flows to tlie 
front; ■ Bogdassarov has done a 
great deal, of: experimenting, 
with.cadaver blood but: he be
lieves in its-use only, in:emerg
ency.. Cadaver blood. i& effi+ 
cacious* only. if. used within 
twenty minu test af ter i t is taken 
from a.dead person; Two years 
ago this explorer’ in. the dark red 
streams oft the blood1 took; up 
the- study- off plasma, or dried 
blood: There is: a quantity- of 
this* at every frontline- operate 
ing. station.but: it again is only 
for emergency use. Plasma is 
usable for eighteen months, or 
so but Russian doctors are not 
completely sold on it.

There’s No- Glamor in 
This War

This discussion of blood and 
itssuse in: reviving those on the 
border line of- death iš- hardly 
pleasant talk, but. it is war. talk 
and'- it? concerns- tlie. conduct of 
the saving oflives.

There is little of. the glamour
ous'to-write about in this Rus
sian-German phase of the war. 
It is- a war of killing,,, not of 
bands playing, and flags wav
ing-

It is more interesting, to talk, 
to the1 girls in Bogdassarov’s 
clinic as - they lie, white-clad, on ■ 
the tables giving their blood so 
that some soldier may live to 
fight again. There are five 
tables in each room with a 
doctor, in charge and five nurses 
assisting. First the nurses 
cleanse the arm with disinfect-

(continued on page 7)
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SIGMUND ROMBERG’S "STUDENT PRIME" AT SOKOL HALL SUNDAY
Chicago’s L. 

K. M. Chorus 
w h o presents 
Sigmond Rom
berg’s "Student 
Prince” this 
Sunday at So
kol Hall. About 
100 persons will 
part icipate in 
the staging of 
the o p e r e tta. 
Curtain is at 3 
P.M. Sharp. 
Tickets sell for 
99 cents. Sokol 
Hall is located 
at 2343 S. Ke- 
dzie Avenue.

Twelve per
sons head the 
‘Student Prince’ 
cast. Among 
them are: Ag
nes Kens ton, 
Whitney Taru
tis, Jack Sav
age, H o u s t on 
Zebraitis, Mary 
Shimkus, A n- 
ton Garsinskas, 
Joseph Stulgai- 
tis,Aldona Gra
žulis, Victor 
Preikšą, Jack 
Gordon, Fran
ces Yurgil, Fritz' 
Jacobs. Direct
or is Joseph 
Kenston.CHICAGO L K. M. CHORUS PRESENTS ‘STUDENT PRINCE” SUNDAY: EXPECT HUGE CROWD

Guess what? The Prince is 
coming to Chicago. What Prince? 
Why, the "Student .Prince” of 
course. Where will he -.be? . At 
Šokai Hall, .2343 ,S. Kedzie. 
When? March 29, 1942, at 3:00 
P.'M. Sharp. By this time you 
have . gathered that I am talking 
about the Sigmund Romberg’s 
most loved operetta of all times. 
That unconcerable “Student j- 
Priiice.” The gay and . colorful | 
operetta will be presented by. 
Chicago’s ' outstanding chorus. Į 
With the finest cast and a good [ 
supporting background provided ! 
by the L.K.M. Chorus, they shall j 
surpass-all previous records that 
have been attained. A word to 
the wise is sufficient, and . you I 
have my word that this event- I 
fill affair should not be passed 
up ! by anyone. 'The Man Who 
Came To , Dinner had nothing

compared to what you will , get 
when you see this operetta. I 
know that you won’t get-just en
tertainment, but entertainment 
deluxe.

CAST FINEST
To freshen your minds to the 

fact that the ■■ cast is one of the 
finest, here they are: The hand
some prince wiU.be portrayed by 
that handsome Whitney Taru
tis... The part .Of .Kathie will 
be performed by our own sweet
heart, Agnes :kenston........ Tony
Guyer will ;be Lutz .... Frank 
(Fritz) Jacobs will give, all he’s 
got with the part of Engel.... 
Detleff.will be portrayed by Jack 
Savage-----The part of .The
Dutchess will be ■ performed by 
Frannie Yurgil...... Tamitz will
be taken over byTexJZebraitis.... 
Our sweet little 'Mary JShinakus 
will give her best asCGretehen....

Asterberg will be portrayed by 
our new discovery Ed Ziny.... 
George Kwain another new dis
covery, will play the part of Lu
cas .... Jack Gordon as Hub
ert.... Ruder by Joe Stulgai- 
tis .... And so on and so forth.

After reading this aragraph you 
get a good idea on how good it 
will be. Judge for yourself that it 
is worth coming down even if 
you have a tootache, headache 
backache, or a sore corn of any 
ailment. It you will come you 
will be cured of all these troubles. 
I’m sorry that the most import
ant characters I forgot to men
tion, is that famous L.K.M. Cho
rus who will, play parts of stud
ents, dancers, etc. Please forgive 
me.

GOOD REHEARSAL
Last Sunday we had a good re

hearsal at the.Lith. Aud. During 
intermission Jack Savage was en
tertaining a pack of girls. There 
are a few girls that insist-on 
dancing during rehearsals. Don’t 
do that girls, do you want to do 
solo’s?.... Here I go with the 
best news of all. I will- start with 
Sat.... at the Vilnis Bazaar .... 
I was told that Moon and Caz 
couldn’t get rid of two girls from 
Roseland.... I wonder what 

they have that I haven’t? By the 
way Caz, what will Mary say? ... 
Bertha and Monica came in to 
say hello.... I wonder where 
Monica left Stanley. She was 
alone.... Sunday at the Baz
aar Ed Ziny seemed to be the 
feature attraction or shall I say 
romeo .... Ed Z. and Shingards 
were rolling around on the floor. 
Is a penny so important,' boys .... 
Well it was good to-see Alma W. 
and her beau here at the bazaar. 
Alma tell Al not to waste per
fume. After all, some people, are 
alcrgic to that beautiful odor .... 
There were a few girls, that kept 
running up and down for coca 
cola. (That restaurant sure, must 
have made business) Irene D. 
was. one of the runners. It was 
easy for her because she had 
moccasins. Gee, VaLB.,.you look
ed: pretty in that dress .... Poor 

: little Bertha P. She was running 
so much, she lost her voice.... 
Why Lillian S. got a shower, '! 
don’t know. . She was dripping 
with coca cola or something. 
What was it Lil and how did it 
happen? ... .’Jenny M. was sit
ting in the balcony with some 
handsome gent.... Aldona G. 
and John P. were in close contact 
all ■ evening .... Helen A. seem

ed to be enjoying herself taking 
care of her niece... It seemed 
as if Shingards can’t keep his 
strength in himself anymore. He 
was seen in an amateur wrestling 
match with Valeria B.... AI M. 
was enjoying the bazaar in • the 
balcony with a certain Ann .... 
Wahoo and Sailor seemed to<be 
lost for some reason ... The 
three muskateers were missed....

; Frannie Y. was working hard 
trying to get well wishers. It 
seems that Ed.Z. was two timing 
everyone so he could be with 
everyone .... Moon looked lost 
for some reason. Could he have 
been searching for - those Rose
land lasses .... Well it seems 'as 
if Monica was no longer alone 
Sunday at the ’Bazaar .... :Ber- 
,tha D. had -that far, away look. 
Don’t worry my child, I’ll gladly 
replace him if you’ll have me ..... 
.Well I guess I have completed 
my task so . I’m going to bed. 
Good night friends.... Until 
Sunday I remain,

Percy.

(continued from page 6) 
ant; then the doctor gently in
serts .a needle filled with no
vocain into the arm. The donor 
Teels ■ absolutely no pain. She 
has just had a - cup of highly 
sweetened tea and she has had 
a'"fine gossip with her friends in 
the corridor and now she lies 
there unafraid and content. The

■ doctor then inserts the needle, 
which has a ’long tube attached, 
and within a few seconds the 
blood begins to 'flow into a 

■glass jar. No-one donor is al
lowed to give more than a pint

■ of : blood. II =have heard them 
plead with the doctor in charge 
to ,.be .allowed .the privilege of 
giving twice that amount. 
“Gome back: in «ix weeks,” the 
doctor laughs, “and wefll take 

therrest.”
•There is another clinic which 

has no patients. It houses 600 
horses, .2,000 guinea pigs and 
thousands of white mice. This 
is .the‘Bacteriological Institute, 
where serums and vaccine are 
prepared. Sea riet fever, dysen
tery, diphteria, typhus, tetanus 
and rgas gangrene are the ene
mies .that the scientists of the 
•Institute :battle. Doctor Vladi
mir .Pavlov, young and dyna- 
. mic,:leads . these microbe hunt
ers. By law all children in the 
Soviet Union have to be immun
ized against smallpox, searict 
fever and diphteria. ’Soldiers 
must be made immune to ty
phus, tetanus and typhoid. 
Pavlov showed me through the 

immaculate (but evil-smelling 
clinic from attic to cellar,(from 
largest horse to smallest guinea 
pig. Sonic of the greatest -re
search men and women of Rus
sia arc here making serum.and 
•vaccines, experimenting with 
animals, drying to pierce the 
veil of -ignorance -which hides 
the reason why the human race 
catches influenza and other 
diseases ... .

The people of Russia remain 
calm and her sons and daugh
ters whose lives are devoted’to 
saving1 lives rather than to tak
ing them go on working. They 
do not hear.the bombs. They 
hear only. one voice: the voice 
of science, the voice of the on
ly master they know.

(Russian War .Relief, Inc., through 
the courtesy of-COLLIER’S, publish
ed the above story. ’It was •• cabled 
from Moscow -by the famous Amer

ican -correspondent, Quentin Rey- 
nolds. Mr.. Reynolds. pays-a generous 
tribute, to .the skill and. techniques of 
Russian medical and surgical science. 
He not only records the. human inter- 

- est -story I behind the unceasing fight 
to- save.and salvage the wounded but 
shows .also the spirit of bravery and 

•■sacrifice that is animating the peoples 
of Russia, now engaged in a ’ heroic 
defense of-their homeland.

Russian War Relief, Inc., isthe-of
ficial reliefagency for the .-gallant 
fighting people of .Russia, .It is en
deavoring to salvage human lives 
through shipment of medical and 
Other material to the war torn .na
tion. Vilnis ^English Section readers 
•interest and support in >this 'huma
nitarian work . of • relief is. cordially 
welcomed. Address all contributions 
to Russian War Relief,-Inc., 535 Fifth 
Ave., New York, N;Y.—The Editors)
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Rounder Upper Writes:

IDS MERRY GO ROUND
RANDOM NOTES:

LDS members participating in LKM choral activities 
are putting every thing they have into the chorus operet
ta "Student Prince”, which will be presented at Sokol 
Hall this Sunday.... The man who slashes meat at his 
Brighton Park emporium, George Kivain, received a wire 
from the LDS national office asking if he would accept 
the nomination for LDS 2nd Vice-President.... Wond
er what has happened to Iggy Paulauskas of Waukegan, 
Illinois? He was a frequent visitor to Chicago at one 
time .... Word coming from Kenosha, Wisconsin re
veals that the youth group from that city will partic
ipate in the LDS National Sports Meet.... All midwest 
branches of the LDS are being pressured by the 2nd Dist
rict to contribute a sum of money, so that a free banquet 
can be given all delegates to the forthcoming LDS con
vention .... Rockford "Rocket” members will be in Chi
cago for the LKM "Student Prince” presentation .... 
Herrin, Illinois LDS members visited the home of Mon- 
archeer Tex Zebraitis last week. They have a youth 
branch out there, but are shy about publicizing their act
ivities .... Seen at the Vilnis Bazaar were a number of 
LDS members. All seemed to be occupied, and were in 
dee]) thought. Spring certainly plays havoc with our 
youngsters .... The Roselanders are all set for the bowl 
tourney in Detroit.... Golf is the sport on the menu 
for this time of the year. John Petritus would have play
ed the other weekend, except for the fact that a layer of 
whiteness was deposited by Mother Nature, smothering 
the perspective.... Chicago Bowlers have done a lot of 
talking about the tourney in Detroit. How about some 
action now?.... More "bundles” (and not for Britain) 
are to be expected in LDS circles. We suppose that is the 
reason why some people have been absent from LDS 
affairs and affairs generally .... LDS member Dorothy 
Yuden and Mrs. Russel left for New York City this week
end. They are attending a conference for the freedom of 
Earl Browder, labor leader.... Stagg Field is contemp
lated as the most appropriate place for the to be held. 
LDS National Track and Field Meet.... How about the 
Redwings calling their soon to be held function, a Victory 
Dance? .... New name for Julias Urbi kas who had his 
photo in the VES last week is "Fats.” Everyone claims ar
my life must agree with him. Otherwise those hollows 
that did exist at one time, would still be there.... War 
or no war, for some people life seems to be a bowl of 
cherries. Love certainly must be wonderful.... Some 
persons are still quite serious .as regards speech limit
ation. And to prove that they are serious, are organizing 
to push through a motion at the LDS Youth Conference 
when it does take place in Chicago, to limit John Orman 
to a three minute report.... Spark members are asking 
about Helen Arrnon, new addition to the branch. They 
haven’t seen what she looks like as yet.... Helen Kasro 
is busy with studies and has asked to be relieved of MYC 
responsibilities. Meanwhile, persons are asking if she 
will continue writing "Feminine Facts” for the VES. 
They think it’s a swell column .... Also busy with studies 
is Aldona Pavelohis. She is taking up Spanish. Expect
ing to take a trip down South America way ? .... Chicago 
bowling is aces. The only drawback is the absence of 
many of the fellows. They’re in the army .... Wonder 
why there isn’t that spirit among girl bowlers this year, 
as did exist last year? We doubt if it is old age that has 
dampened your enthusiasm.... The Monarchs are 
claiming some sort of surprise event soon to take place. 
If we know the Monarchs, it should be good—we hope ... 
Peculiar hours of labor keep many LDS’ers away from 
activities. Long unseen soul is Bill Rasi ns.... Frank 
Burnetsky is one of these night laborers. He finally got 
away to attend the Vilnis Bzaar.... The Red Cross class 
which a great many LDS girls attend every Thursday 
evening is growing in numbers .... The Sparks and 
Redwings are the branches to date who have seriously 
considered bond buys. The Sparks are investing fifty 
bucks, and the Redwings twenty five.... At the rate 
the Metropolitan Council of New York is going, it will be 
a cinch for Chicago to walk off as winner of the member
ship drive—or will it?

Readying For LDS Convention

Ambridge, Pa., LDS basketball team. Today these fellows are readying themselves 
for softball season and are expected to participate in the LDS National Track and 

Field Meet which takes place in Chicago on July 19.

Roseland, Rockford Readies 
For LDS Bowl Tournament; 
Chicago Plans Send off Party

Chicago, Ill. — This city’s 14 LDS bowling teams are gearing themselves 
for action. Nearby Roseland is impatiently awaiting the jumping off date, 
and Rockford is nervously organizingfor their first participation.

The tension which has gripped teams and towns, is the LDS Midwest 
Bowling Tournament which will take place in Detroit, May 2-3. •

Immediately after receiv
ing definite word from the 
Detroit arrangements com
mittee, team captains of the 
19 teams from this area 
which areexpected to make 
the trek to Detroit, swooped 
in action. Already Alex 
KI and, Midwest Sports Di
rector is contacting train 
and bus companies for 
transportation to the Auto 

i* City, and also, to put every 
Chicagoan in the best of 
spirits prior to their leaving 
for the tournament, is ar
ranging with team captains 
for a gala send off parly.

TO PAY OWN WAY
This year Chicagoans arė 

handling the question of 
transportation a bit differ
ently than last year. Each 
bowler will pay transport- 
atiofees from his o w n 
pocket. For that reason on- I 
ly one affair is being plan- | 
ned, and not a series as 
was done previously.

Meanwhile as Chicago | ""mberZ'during the eumnt 
and nearby areas move membership drive, 
ahead on tournament part
icipation, they anxiously 
await news from Cleveland 
and Pennsylvania, wonder
ing as to the amount of 
teams that section of the 
country is planning to send

Member Award
out the smallest details. A 
hotel is being contacted to 
act as headquarters for all 
tournament particip
ants. Also, one of the finest 
bowling emporiums 
bcenselected for the 
offs.

Entry blanks and 
necessary data is being pre
pared and will be mailed 
out promptly. Joseph Ad
ams is heading the arrange
ments committee. Any in
formation that may be re
quired, can be received by 
writing him at 8763 Lane 
Avenue, Detroit, Michigan.

has 
plby-

other

SUPPORT ARMY

“Behind the army, navy 
I and industry Civilian De- 
I fense stands as an auxiliary 
iagency... Soldiers, sailors, 

The trophy above is one Į managers and workers have 
which will be donated by the i net ceased to be members 

I LDS National Youth Com-į of families and eommuni- 
I mittee to the youth branch į ties. Their morale is not 
which enrolls the m os tj likely to rise higher than its 

I----- 1.— j-—•—4U--------~t civiian sources.”
James M. Landis, 
Executive, Office of 
Civilian Defenseto the tournament.

The Detroit arrange
ments committee, accord
ing to news received, is 

i hard at work hammering
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